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JOURNAL OF THE HOUSE

First Regular Session, 94th GENERAL ASSEMBLY

FIFTY-SEVENTH DAY, MONDAY, APRIL 16, 2007

 The House met pursuant to adjournment.

Speaker Jetton in the Chair.

Prayer by Reverend James Earl Jackson.

O LORD our Lord, how excellent Your name in all the earth!

With Your help we have the power to say no to distractions that keep trying to steal our time with You, our
family and our daily responsibilities here in this place.  May we remain focused and effectual, completing the job ahead.

Teach us to see what we still don't see, grant us the boldness to say what must be said and the courage to do
what must be done in fulfillment of what is best for this state.  Whatever mistakes we may have made, by Your grace
and mercy, we will do them no more.

May our service, to this state and its populace, be credible and God honoring; our lives firmly rooted in truth.

May we, as good leaders, detest wrongdoing of all kinds; protecting a strong moral foundation of honor,
integrity and excellence.

Now may the Lord of peace continually grant us peace in every circumstance.  The grace of the Lord Jesus
Christ be with us always. Amen.

The Pledge of Allegiance to the flag was recited.

The Journal of the fifty-sixth day was approved as printed.

HOUSE COURTESY RESOLUTIONS OFFERED AND ISSUED

House Resolution No. 1854 through House Resolution No. 2014

HOUSE CONCURRENT RESOLUTION

Representative Sutherland offered House Concurrent Resolution No. 56.

SECOND READING OF HOUSE BILL - APPROPRIATIONS

HB 19 was read the second time.
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SECOND READING OF SENATE BILLS

SS SCS SB 21, SS SCS SB 85, SCS SB 313, SS SCS SB 429 and SB 433 were read the
second time.

SIGNING OF HOUSE BILL

All other business of the House was suspended while SS HCS HB 453 was read at length
and, there being no objection, was signed by the Speaker to the end that the same may become law.

Having been duly signed in open session of the Senate, SS HCS HB 453 was delivered to
the Governor by the Chief Clerk of the House.

PERFECTION OF HOUSE BILL

HCS HB 845, relating to voter registration, was taken up by Representative Dixon.

Representative Dixon offered House Amendment No. 1.

House Amendment No. 1

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 845, Page 1, Section 115.164, Line 3, by deleting the word
"every" and inserting in lieu thereof the word "the"; and

Further amend said substitute, Page 1, Section 115.164, Line 3, by deleting the first occurrence of the word
"the" and inserting in lieu thereof the following:

"each"; and

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly.

On motion of Representative Dixon, House Amendment No. 1 was adopted.

Representative Talboy offered House Amendment No. 2.

House Amendment No. 2

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 845, Page 1, Section 115.164, Line 11, by inserting after all
of said line the following:

"Section 1.  All broadcasts produced by or for the department of conservation shall include an
announcement designed to inform viewers or listeners of the broadcast how to obtain a voter registration
application."; and

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly.

Representative Hobbs assumed the Chair.

Representative Talboy moved that House Amendment No. 2 be adopted.
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Which motion was defeated by the following vote:

AYES: 057

Aull Avery Baker 25 Bringer Brown 50

Burnett Casey Chappelle-Nadal Corcoran Curls

Darrough Donnelly El-Amin Fallert Frame

George Grill Harris 23 Harris 110 Hodges

Holsman Hoskins Hubbard Johnson Komo

Kuessner Lampe LeVota Liese Low 39

Lowe 44 McClanahan Nasheed Norr Oxford

Quinn 9 Roorda Rucker Scavuzzo Schieffer

Schoemehl Shively Skaggs Spreng Storch

Swinger Talboy Todd Villa Vogt

Walsh Whorton Wildberger Witte Yaeger

Zimmerman Zweifel

NOES: 092

Baker 123 Bearden Bivins Brandom Cooper 120

Cooper 158 Cox Cunningham 145 Cunningham 86 Daus

Davis Day Deeken Dempsey Denison

Dethrow Dixon Dougherty Dusenberg Emery

Ervin Faith Fares Fisher Flook

Franz Funderburk Grisamore Guest Hobbs

Hunter Icet Jones 89 Jones 117 Kelly

Kingery Kraus Lembke Lipke Loehner

McGhee Meiners Moore Munzlinger Muschany

Nance Nieves Nolte Onder Parson

Pearce Pollock Portwood Pratt Quinn 7

Richard Robb Robinson Ruestman Ruzicka

Salva Sander Sater Schaaf Schad

Scharnhorst Schlottach Schneider Schoeller Self

Silvey Smith 14 Smith 150 Stevenson St. Onge

Stream Sutherland Thomson Threlkeld Tilley

Viebrock Wallace Wasson Wells Weter

Wilson 119 Wilson 130 Wood Wright 159 Yates

Young Mr Speaker

PRESENT: 000

ABSENT WITH LEAVE: 014

Bland Bowman Brown 30 Bruns Cooper 155

Haywood Hughes Kratky Marsh May

Meadows Page Walton Wright-Jones

Representative Low (39) offered House Amendment No. 3.

Representative Smith (150) raised a point of order that House Amendment No. 3 goes
beyond the scope of the bill.

Representative Hobbs requested a parliamentary ruling.

The Parliamentary Committee ruled the point of order well taken.
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Representative Brown (50) offered House Amendment No. 4.

Representative Smith (150) raised a point of order that House Amendment No. 4 goes
beyond the scope of the bill.

Representative Hobbs requested a parliamentary ruling.

Speaker Pro Tem Bearden assumed the Chair.

The Chair ruled the point of order well taken.

Representative LeVota offered House Amendment No. 5.

House Amendment No. 5

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 845, Page 1, Section 115.164, Line 11, by inserting after all
of said line the following:

"The department of conservation shall make available an option on the application for resident hunting
and fishing permits that will allow hunting and fishing permit applicants to refuse mailing of the voter application
to such applicant."; and

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly.

Representative LeVota moved that House Amendment No. 5 be adopted.

Which motion was defeated by the following vote:

AYES: 062

Aull Bringer Brown 50 Burnett Casey

Chappelle-Nadal Corcoran Curls Darrough Donnelly

Dougherty Fallert Frame George Grill

Harris 23 Harris 110 Haywood Hodges Holsman

Hoskins Hubbard Johnson Komo Kuessner

Lampe LeVota Liese Low 39 Lowe 44

McClanahan Meiners Nasheed Norr Oxford

Page Quinn 9 Robinson Roorda Rucker

Salva Scavuzzo Schieffer Schoemehl Shively

Skaggs Spreng Storch Swinger Talboy

Todd Villa Vogt Walsh Walton

Whorton Wildberger Witte Yaeger Young

Zimmerman Zweifel

NOES: 091

Avery Baker 123 Bearden Bivins Brandom

Cooper 120 Cooper 155 Cooper 158 Cox Cunningham 145

Cunningham 86 Daus Davis Day Deeken

Dempsey Denison Dethrow Dixon Dusenberg

Emery Ervin Faith Fares Fisher

Flook Franz Funderburk Grisamore Guest

Hobbs Hunter Icet Jones 89 Jones 117
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Kelly Kingery Kraus Lembke Lipke

Loehner Marsh May McGhee Moore

Munzlinger Muschany Nance Nieves Nolte

Onder Parson Pearce Pollock Portwood

Pratt Quinn 7 Richard Robb Ruestman

Ruzicka Sander Sater Schaaf Schad

Scharnhorst Schlottach Schneider Schoeller Self

Silvey Smith 14 Smith 150 Stevenson St. Onge

Stream Sutherland Thomson Threlkeld Tilley

Viebrock Wallace Wasson Wells Weter

Wilson 119 Wilson 130 Wood Wright 159 Yates

Mr Speaker

PRESENT: 000

ABSENT WITH LEAVE: 010

Baker 25 Bland Bowman Brown 30 Bruns

El-Amin Hughes Kratky Meadows Wright-Jones

Representative Lampe offered House Amendment No. 6.

Representative Smith (150) raised a point of order that House Amendment No. 6 goes
beyond the scope of the bill.

The Chair ruled the point of order well taken.

Representative Low (39) offered House Amendment No. 7.

House Amendment No. 7

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 845, Page 1, Section 115.164, Line 11, by inserting after all
of said line the following:

"Any voter being mailed such form and who does not subsequently complete the voter registration shall
receive no more than one form every two years."; and

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly.

Representative Low (39) moved that House Amendment No. 7 be adopted.

Which motion was defeated by the following vote:

AYES: 060

Aull Baker 25 Bringer Brown 50 Burnett

Casey Chappelle-Nadal Corcoran Darrough Daus

Donnelly Dougherty Fallert Frame George

Grill Harris 23 Harris 110 Haywood Hodges

Holsman Johnson Komo Kuessner Lampe

LeVota Liese Low 39 Lowe 44 McClanahan

Meadows Meiners Nasheed Norr Oxford

Page Quinn 9 Robinson Roorda Rucker

Salva Scavuzzo Schieffer Schoemehl Shively
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Skaggs Storch Swinger Talboy Todd

Villa Vogt Walsh Whorton Wildberger

Witte Yaeger Young Zimmerman Zweifel

NOES: 091

Avery Baker 123 Bearden Bivins Brandom

Cooper 120 Cooper 155 Cooper 158 Cox Cunningham 145

Cunningham 86 Davis Day Deeken Dempsey

Denison Dethrow Dixon Dusenberg Emery

Ervin Faith Fares Fisher Flook

Franz Funderburk Grisamore Guest Hobbs

Hoskins Hunter Icet Jones 89 Jones 117

Kelly Kingery Kraus Lembke Lipke

Loehner Marsh May McGhee Moore

Munzlinger Muschany Nance Nieves Nolte

Onder Parson Pearce Pollock Portwood

Pratt Quinn 7 Richard Robb Ruestman

Ruzicka Sander Sater Schaaf Schad

Scharnhorst Schlottach Schneider Schoeller Self

Silvey Smith 14 Smith 150 Stevenson St. Onge

Stream Sutherland Thomson Threlkeld Viebrock

Wallace Walton Wasson Wells Weter

Wilson 119 Wilson 130 Wood Wright 159 Yates

Mr Speaker

PRESENT: 000

ABSENT WITH LEAVE: 012

Bland Bowman Brown 30 Bruns Curls

El-Amin Hubbard Hughes Kratky Spreng

Tilley Wright-Jones

Representative Dempsey moved the previous question.

Which motion was adopted by the following vote:

AYES: 085

Avery Baker 123 Bearden Bivins Brandom

Cooper 120 Cooper 155 Cooper 158 Cox Cunningham 145

Cunningham 86 Davis Day Dempsey Denison

Dethrow Dixon Dougherty Dusenberg Emery

Ervin Faith Fares Fisher Flook

Franz Funderburk Guest Hobbs Icet

Jones 89 Jones 117 Kelly Kingery Kraus

Lembke Lipke Loehner Marsh May

McGhee Moore Munzlinger Muschany Nance

Nieves Nolte Onder Parson Pearce

Pollock Portwood Pratt Richard Robb

Ruestman Ruzicka Sander Sater Schaaf

Schad Scharnhorst Schlottach Schneider Schoeller

Self Silvey Smith 14 Smith 150 Stevenson
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Stream Sutherland Thomson Threlkeld Tilley

Viebrock Wallace Wasson Wells Weter

Wilson 119 Wilson 130 Wood Wright 159 Mr Speaker

NOES: 055

Aull Baker 25 Bringer Brown 50 Burnett

Casey Chappelle-Nadal Corcoran Darrough Daus

Donnelly Fallert George Grill Harris 23

Harris 110 Haywood Hodges Holsman Hoskins

Johnson Komo Kuessner Lampe LeVota

Liese Low 39 McClanahan Meadows Nasheed

Norr Oxford Page Quinn 9 Robinson

Roorda Rucker Salva Scavuzzo Schieffer

Schoemehl Shively Skaggs Storch Swinger

Talboy Todd Villa Vogt Whorton

Wildberger Witte Yaeger Zimmerman Zweifel

PRESENT: 001

Frame

ABSENT WITH LEAVE: 022

Bland Bowman Brown 30 Bruns Curls

Deeken El-Amin Grisamore Hubbard Hughes

Hunter Kratky Lowe 44 Meiners Quinn 7

Spreng St. Onge Walsh Walton Wright-Jones

Yates Young

On motion of Representative Dixon, HCS HB 845, as amended, was adopted.

On motion of Representative Dixon, HCS HB 845, as amended, was ordered perfected and
printed.

THIRD READING OF HOUSE BILLS

HB 801, relating to telecommunications, was taken up by Representative Kraus.

On motion of Representative Kraus, HB 801 was read the third time and passed by the
following vote:

AYES: 137

Aull Avery Baker 25 Baker 123 Bearden

Bivins Brandom Brown 50 Burnett Casey

Cooper 120 Cooper 155 Cooper 158 Corcoran Cox

Cunningham 145 Cunningham 86 Curls Darrough Daus

Davis Day Deeken Dempsey Denison

Dethrow Dixon Donnelly Dougherty Dusenberg

Emery Ervin Faith Fallert Fares

Fisher Flook Frame Franz Funderburk

George Grill Grisamore Guest Harris 23

Haywood Hobbs Hodges Hoskins Icet

Johnson Jones 89 Jones 117 Kelly Kingery
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Komo Kraus Lampe Lembke LeVota

Liese Lipke Loehner Low 39 Marsh

May McClanahan McGhee Meadows Meiners

Moore Munzlinger Muschany Nance Nasheed

Nieves Nolte Norr Onder Page

Parson Pearce Pollock Portwood Pratt

Quinn 7 Quinn 9 Richard Robb Roorda

Ruestman Ruzicka Salva Sander Sater

Scavuzzo Schaaf Schad Scharnhorst Schieffer

Schlottach Schneider Schoeller Schoemehl Self

Shively Silvey Smith 14 Smith 150 Stevenson

St. Onge Storch Stream Sutherland Thomson

Threlkeld Tilley Viebrock Villa Vogt

Wallace Walsh Walton Wasson Wells

Weter Wildberger Wilson 119 Wilson 130 Wood

Wright 159 Yaeger Yates Young Zimmerman

Zweifel Mr Speaker

NOES: 015

Bringer Chappelle-Nadal Harris 110 Holsman Hunter

Kuessner Oxford Robinson Rucker Skaggs

Swinger Talboy Todd Whorton Witte

PRESENT: 000

ABSENT WITH LEAVE: 011

Bland Bowman Brown 30 Bruns El-Amin

Hubbard Hughes Kratky Lowe 44 Spreng

Wright-Jones

Speaker Pro Tem Bearden declared the bill passed.

HCS HB 343, relating to hazardous substances, was taken up by Representative Munzlinger.

On motion of Representative Munzlinger, HCS HB 343 was read the third time and passed
by the following vote:

AYES: 150

Aull Avery Baker 25 Baker 123 Bearden

Bivins Bland Brandom Bringer Brown 50

Burnett Casey Chappelle-Nadal Cooper 120 Cooper 155

Cooper 158 Corcoran Cox Cunningham 145 Cunningham 86

Darrough Daus Davis Day Deeken

Dempsey Denison Dethrow Dixon Donnelly

Dougherty Dusenberg El-Amin Emery Ervin

Faith Fallert Fares Fisher Flook

Frame Franz Funderburk George Grill

Grisamore Guest Harris 23 Harris 110 Haywood

Hobbs Hodges Holsman Hoskins Hubbard

Hunter Icet Johnson Jones 89 Jones 117

Kelly Kingery Komo Kraus Kuessner

Lampe Lembke LeVota Liese Lipke

Loehner Low 39 Lowe 44 Marsh May
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McClanahan McGhee Meadows Meiners Moore

Munzlinger Muschany Nance Nieves Nolte

Norr Onder Page Parson Pearce

Pollock Portwood Pratt Quinn 7 Quinn 9

Richard Robb Robinson Rucker Ruestman

Ruzicka Sander Sater Scavuzzo Schaaf

Schad Scharnhorst Schieffer Schlottach Schneider

Schoeller Schoemehl Self Shively Silvey

Skaggs Smith 14 Smith 150 Spreng Stevenson

St. Onge Storch Stream Sutherland Swinger

Talboy Thomson Tilley Todd Viebrock

Villa Vogt Wallace Walsh Walton

Wasson Wells Weter Whorton Wilson 119

Wilson 130 Witte Wood Wright 159 Yaeger

Yates Young Zimmerman Zweifel Mr Speaker

NOES: 004

Nasheed Roorda Salva Wildberger

PRESENT: 002

Oxford Threlkeld

ABSENT WITH LEAVE: 007

Bowman Brown 30 Bruns Curls Hughes

Kratky Wright-Jones

Speaker Pro Tem Bearden declared the bill passed.

MESSAGES FROM THE SENATE

Mr. Speaker: I am instructed by the Senate to inform the House of Representatives that the
Senate has taken up and passed SS SCS HCS HB 327, entitled:

An act to repeal sections 32.105, 32.115, 100.286, 135.460, 135.478, 135.500, 135.535, 135.545, 135.550,
135.600, 135.630, 135.750, 135.950, 135.963, 135.967, 135.1150, 144.030, 144.605, 147.010, 173.196, 173.796,
178.895, 178.896, 208.750, 348.300, 620.495, 620.638, 620.1039, 620.1878, and 620.1881, RSMo, and to enact in lieu
thereof thirty-nine new sections relating to certain programs administered by the department of economic development,
with an emergency clause for certain sections.

With Senate Amendment No. 2, Senate Amendment No. 3, Senate Amendment No. 4, Senate
Amendment No. 5, Senate Amendment No. 6, Senate Amendment No. 7, Senate Amendment No. 8,
Senate Amendment No. 9, Senate Amendment No. 10, Senate Amendment No. 11, Senate
Amendment No. 12, Senate Amendment No. 13, Senate Amendment No. 14, Senate Amendment
No. 15, Senate Amendment No. 16, Senate Amendment No. 17, Senate Amendment No. 18, Senate
Amendment No. 19, Senate Amendment No. 20, Senate Substitute Amendment No. 1 for Senate
Amendment No. 22, Senate Amendment No. 23, Senate Amendment No. 24, Senate Amendment
No. 25, Senate Amendment No. 2 to Senate Amendment No. 27, Senate Amendment No. 27, as
amended, Senate Amendment No. 28 and Senate Amendment No. 29.
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Senate Amendment No. 2

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 100, Section 144.030, Line 20, by inserting immediately after the word "property" the following: 

"and utilities"; and further amend Line 22, by inserting immediately after the word "of" the following: 

"agricultural, biotechnology and plant genomics products, and"; and
 

Further amend said bill and section, Page 102, Lines 3-18, by striking all of said lines; and 

Further renumber the remaining subdivisions accordingly.

Senate Amendment No. 3

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 46, Section 135.562, Line 5, by inserting after the word "year." the following:  

"No taxpayer shall be eligible to receive tax credits under this section in any tax year immediately
following a tax year in which such taxpayer received tax credits under the provisions of this section."; and 

Further amend said bill, section and page, Lines 23-26, by striking all of said lines and inserting in lieu thereof
the following:

"an amount sufficient to offset any amount of such costs a taxpayer has already deducted from such
taxpayer's federal adjusted gross income or to the extent such taxpayer has applied any other state or federal
income tax credit to such costs.".

Senate Amendment No. 4

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 87, Section 135.1150, Line 14, by inserting after all of said line the following:

"137.106.  1.  This section may be known and may be cited as "The Missouri Homestead Preservation Act".
2.  As used in this section, the following terms shall mean: 
(1)  "Department", the department of revenue; 
(2)  "Director", the director of revenue; 
(3)  "Disabled", as such term is defined in section 135.010, RSMo; 
(4)  "Eligible owner", any individual owner of property who is sixty-five years old or older as of January first

of the tax year in which the individual is claiming the credit or who is disabled, and who had an income of equal to or
less than the maximum upper limit in the year prior to completing an application pursuant to this section; or 

(a)  In the case of a married couple owning property either jointly or as tenants by the entirety, or where only
one spouse owns the property, such couple shall be considered an eligible taxpayer if both spouses have reached the age
of sixty-five or if one spouse is disabled, or if one spouse is at least sixty-five years old and the other spouse is at least
sixty years old, and the combined income of the couple in the year prior to completing an application pursuant to this
section did not exceed the maximum upper limit; or 

(b)  In the case of joint ownership by unmarried persons or ownership by tenancy in common by two or more
unmarried persons, such owners shall be considered an eligible owner if each person with an ownership interest
individually satisfies the eligibility requirements for an individual eligible owner under this section and the combined
income of all individuals with an interest in the property is equal to or less than the maximum upper limit in the year
prior to completing an application under this section.  If any individual with an ownership interest in the property fails
to satisfy the eligibility requirements of an individual eligible owner or if the combined income of all individuals with
interest in the property exceeds the maximum upper limit, then all individuals with an ownership interest in such property
shall be deemed ineligible owners regardless of such other individual's ability to individually meet the eligibility
requirements; or 
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(c)  In the case of property held in trust, the eligible owner and recipient of the tax credit shall be the trust itself
provided the previous owner of the homestead or the previous owner's spouse:  is the settlor of the trust with respect to
the homestead; currently resides in such homestead; and but for the transfer of such property would have satisfied the
age, ownership, and maximum upper limit requirements for income as defined in subdivisions (7) and (8) of this
subsection; 

No individual shall be an eligible owner if the individual has not paid their property tax liability, if any, in full by the
payment due date in any of the three prior tax years, except that a late payment of a property tax liability in any prior
year shall not disqualify a potential eligible owner if such owner paid in full the tax liability and any and all penalties,
additions and interest that arose as a result of such late payment; no individual shall be an eligible owner if such person
filed a valid claim for the senior citizens property tax relief credit pursuant to sections 135.010 to 135.035, RSMo; 

(5)  "Homestead", as such term is defined pursuant to section 135.010, RSMo, except as limited by provisions
of this section to the contrary.  No property shall be considered a homestead if such property was improved since the
most recent annual assessment by more than five percent of the prior year appraised value, except where an eligible
owner of the property has made such improvements to accommodate a disabled person; 

(6)  "Homestead exemption limit", a percentage increase, rounded to the nearest hundredth of a percent, which
shall be equal to the percentage increase to tax liability, not including improvements, of a homestead from one tax year
to the next that exceeds a certain percentage set pursuant to subsection 10 of this section.  For applications filed in 2005
or 2006, the homestead exemption limit shall be based on the increase to tax liability from 2004 to 2005.  For
applications filed between April 1, 2005, and September 30, 2006, an eligible owner, who otherwise satisfied the
requirements of this section, shall not apply for the homestead exemption credit more than once during such period.  For
applications filed after 2006, the homestead exemption limit shall be based on the increase to tax liability from two years
prior to application to the year immediately prior to application; 

(7)  "Income", federal adjusted gross income, and in the case of ownership of the homestead by trust, the income
of the settlor applicant shall be imputed to the income of the trust for purposes of determining eligibility with regards
to the maximum upper limit; 

(8)  "Maximum upper limit", in the calendar year 2005, the income sum of seventy thousand dollars; in each
successive calendar year this amount shall be raised by the incremental increase in the general price level, as defined
pursuant to article X, section 17 of the Missouri Constitution.  

3.  Pursuant to article X, section 6(a) of the Constitution of Missouri, if in the prior tax year, the property tax
liability on any parcel of subclass (1) real property increased by more than the homestead exemption limit, without regard
for any prior credit received due to the provisions of this section, then any eligible owner of the property shall receive
a homestead exemption credit to be applied in the current tax year property tax liability to offset the prior year increase
to tax liability that exceeds the homestead exemption limit, except as eligibility for the credit is limited by the provisions
of this section.  The amount of the credit shall be listed separately on each taxpayer's tax bill for the current tax year, or
on a document enclosed with the taxpayer's bill.  The homestead exemption credit shall not affect the process of setting
the tax rate as required pursuant to article X, section 22 of the Constitution of Missouri and section 137.073 in any prior,
current, or subsequent tax year.  

4.  If application is made in 2005, any potential eligible owner may apply for the homestead exemption credit
by completing an application through their local assessor's office.  Applications may be completed between April first
and September thirtieth of any tax year in order for the taxpayer to be eligible for the homestead exemption credit in the
tax year next following the calendar year in which the homestead exemption credit application was completed.  The
application shall be on forms provided to the assessor's office by the department.  Forms also shall be made available
on the department's Internet site and at all permanent branch offices and all full-time, temporary, or fee offices
maintained by the department of revenue.  The applicant shall attest under penalty of perjury: 

(1)  To the applicant's age; 
(2)  That the applicant's prior year income was less than the maximum upper limit; 
(3)  To the address of the homestead property; and 
(4)  That any improvements made to the homestead, not made to accommodate a disabled person, did not total

more than five percent of the prior year appraised value.  The applicant shall also include with the application copies
of receipts indicating payment of property tax by the applicant for the homestead property for the two prior tax years.

5.  If application is made in 2005, the assessor, upon request for an application, shall: 
(1)  Certify the parcel number and owner of record as of January first of the homestead, including verification

of the acreage classified as residential on the assessor's property record card; 
(2)  Obtain appropriate prior tax year levy codes for each homestead from the county clerks for inclusion on

the form; 
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(3)  Record on the application the assessed valuation of the homestead for the current tax year, and any new
construction or improvements for the current tax year; and 

(4)  Sign the application, certifying the accuracy of the assessor's entries.  
6.  If application is made after 2005, any potential eligible owner may apply for the homestead exemption credit

by completing an application.  Applications may be completed between April first and October fifteenth of any tax year
in order for the taxpayer to be eligible for the homestead exemption credit in the tax year next following the calendar
year in which the homestead exemption credit application was completed.  The application shall be on forms provided
by the department.  Forms also shall be made available on the department's Internet site and at all permanent branch
offices and all full-time, temporary, or fee offices maintained by the department of revenue.  The applicant shall attest
under penalty of perjury: 

(1)  To the applicant's age; 
(2)  That the applicant's prior year income was less than the maximum upper limit; 
(3)  To the address of the homestead property; 
(4)  That any improvements made to the homestead, not made to accommodate a disabled person, did not total

more than five percent of the prior year appraised value; and 
(5)  The applicant shall also include with the application copies of receipts indicating payment of property tax

by the applicant for the homestead property for the three prior tax years.  
7.  Each applicant shall send the application to the department by September thirtieth of each year for the

taxpayer to be eligible for the homestead exemption credit in the tax year next following the calendar year in which the
application was completed.  

8.  If application is made in 2005, upon receipt of the applications, the department shall calculate the tax
liability, adjusted to exclude new construction or improvements verify compliance with the maximum income limit,
verify the age of the applicants, and make adjustments to these numbers as necessary on the applications.  The
department also shall disallow any application where the applicant has also filed a valid application for the senior citizens
property tax credit, pursuant to sections 135.010 to 135.035, RSMo.  Once adjusted tax liability, age, and income are
verified, the director shall determine eligibility for the credit, and provide a list of all verified eligible owners to the
county collectors or county clerks in counties with a township form of government by December fifteenth of each year.
By January fifteenth, the county collectors or county clerks in counties with a township form of government shall provide
a list to the department of any verified eligible owners who failed to pay the property tax due for the tax year that ended
immediately prior.  Such eligible owners shall be disqualified from receiving the credit in the current tax year.  

9.  If application is made after 2005, upon receipt of the applications, the department shall calculate the tax
liability, verify compliance with the maximum income limit, verify the age of the applicants, and make adjustments to
these numbers as necessary on the applications.  The department also shall disallow any application where the applicant
also has filed a valid application for the senior citizens property tax credit under sections 135.010 to 135.035, RSMo.
Once adjusted tax liability, age, and income are verified, the director shall determine eligibility for the credit and provide
a list of all verified eligible owners to the county assessors or county clerks in counties with a township form of
government by December fifteenth of each year.  By January fifteenth, the county assessors shall provide a list to the
department of any verified eligible owners who made improvements not for accommodation of a disability to the
homestead and the dollar amount of the assessed value of such improvements.  If the dollar amount of the assessed value
of such improvements totaled more than five percent of the prior year appraised value, such eligible owners shall be
disqualified from receiving the credit in the current tax year.  

10.  The director shall calculate the level of appropriation necessary to set the homestead exemption limit at
five percent when based on a year of general reassessment or at two and one-half percent when based on a year without
general reassessment for the homesteads of all verified eligible owners, and provide such calculation to the speaker of
the house of representatives, the president pro tempore of the senate, and the director of the office of budget and planning
in the office of administration by January thirty-first of each year.  For all years after 2007, the director shall calculate
the levels of appropriation necessary to set the homestead exemption limit anywhere between one hundredth of
one percent and five percent when based on a year of general reassessment or anywhere between one hundredth
of one percent and two and one-half percent when based on a year without general reassessment for the
homesteads of all verified eligible owners, and provide such calculation to the speaker of the house of
representatives, the president pro tempore of the senate, and the director of the office of budget and planning in
the office of administration by January thirty-first of each year. 

11.  For applications made in 2005, the general assembly shall make an appropriation for the funding of the
homestead exemption credit that is signed by the governor, then the director shall, by July thirty-first of such year, set
the homestead exemption limit.  The limit shall be a single, statewide percentage increase to tax liability, rounded to the
nearest hundredth of a percent, which, if applied to all homesteads of verified eligible owners who applied for the
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homestead exemption credit in the immediately prior tax year, would cause all but one-quarter of one percent of the
amount of the appropriation, minus any withholding by the governor, to be distributed during that fiscal year.  The
remaining one-quarter of one percent shall be distributed to the county assessment funds of each county on a proportional
basis, based on the number of eligible owners in each county; such one-quarter percent distribution shall be delineated
in any such appropriation as a separate line item in the total appropriation.  If no appropriation is made by the general
assembly during any tax year or no funds are actually distributed pursuant to any appropriation therefor, then no
homestead preservation credit shall apply in such year.  

12.  After setting the homestead exemption limit for applications made in 2005, the director shall apply the limit
to the homestead of each verified eligible owner and calculate the credit to be associated with each verified eligible
owner's homestead, if any.  The director shall send a list of those eligible owners who are to receive the homestead
exemption credit, including the amount of each credit, the certified parcel number of the homestead, and the address of
the homestead property, to the county collectors or county clerks in counties with a township form of government by
August thirty-first.  Pursuant to such calculation, the director shall instruct the state treasurer as to how to distribute the
appropriation and assessment fund allocation to the county collector's funds of each county or the treasurer ex officio
collector's fund in counties with a township form of government where recipients of the homestead exemption credit are
located, so as to exactly offset each homestead exemption credit being issued, plus the one-quarter of one percent
distribution for the county assessment funds.  As a result of the appropriation, in no case shall a political subdivision
receive more money than it would have received absent the provisions of this section plus the one-quarter of one percent
distribution for the county assessment funds.  Funds, at the direction of the county collector or the treasurer ex officio
collector in counties with a township form of government, shall be deposited in the county collector's fund of a county
or the treasurer ex officio collector's fund or may be sent by mail to the collector of a county, or the treasurer ex officio
collector in counties with a township form of government, not later than October first in any year a homestead exemption
credit is appropriated as a result of this section and shall be distributed as moneys in such funds are commonly distributed
from other property tax revenues by the collector of the county or the treasurer ex officio collector of the county in
counties with a township form of government, so as to exactly offset each homestead exemption credit being issued.
In counties with a township form of government, the county clerk shall provide the treasurer ex officio collector a
summary of the homestead exemption credit for each township for the purpose of distributing the total homestead
exemption credit to each township collector in a particular county.  

13.  If, in any given year after 2005, the general assembly shall make an appropriation for the funding of the
homestead exemption credit that is signed by the governor, then the director shall, by July thirty-first of such year, set
the homestead exemption limit.  The limit shall be a single, statewide percentage increase to tax liability, rounded to the
nearest hundredth of a percent, which, if applied to all homesteads of verified eligible owners who applied for the
homestead exemption credit in the immediately prior tax year, would cause all of the amount of the appropriation, minus
any withholding by the governor, to be distributed during that fiscal year.  If no appropriation is made by the general
assembly during any tax year or no funds are actually distributed pursuant to any appropriation therefor, then no
homestead preservation credit shall apply in such year.  

14.  After setting the homestead exemption limit for applications made after 2005, the director shall apply the
limit to the homestead of each verified eligible owner and calculate the credit to be associated with each verified eligible
owner's homestead, if any.  The director shall send a list of those eligible owners who are to receive the homestead
exemption credit, including the amount of each credit, the certified parcel number of the homestead, and the address of
the homestead property, to the county collectors or county clerks in counties with a township form of government by
August thirty-first.  Pursuant to such calculation, the director shall instruct the state treasurer as to how to distribute the
appropriation to the county collector's fund of each county where recipients of the homestead exemption credit are
located, so as to exactly offset each homestead exemption credit being issued.  As a result of the appropriation, in no case
shall a political subdivision receive more money than it would have received absent the provisions of this section.  Funds,
at the direction of the collector of the county or treasurer ex officio collector in counties with a township form of
government, shall be deposited in the county collector's fund of a county or may be sent by mail to the collector of a
county, or treasurer ex officio collector in counties with a township form of government, not later than October first in
any year a homestead exemption credit is appropriated as a result of this section and shall be distributed as moneys in
such funds are commonly distributed from other property tax revenues by the collector of the county or the treasurer ex
officio collector of the county in counties with a township form of government, so as to exactly offset each homestead
exemption credit being issued.  

15.  The department shall promulgate rules for implementation of this section.  Any rule or portion of a rule,
as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created under the authority delegated in this section shall
become effective only if it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable,
section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536, RSMo, are nonseverable and if any of the powers vested with
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the general assembly pursuant to chapter 536, RSMo, to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul
a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted
after August 28, 2004, shall be invalid and void.  Any rule promulgated by the department shall in no way impact, affect,
interrupt, or interfere with the performance of the required statutory duties of any county elected official, more
particularly including the county collector when performing such duties as deemed necessary for the distribution of any
homestead appropriation and the distribution of all other real and personal property taxes.  

16.  In the event that an eligible owner dies or transfers ownership of the property after the homestead
exemption limit has been set in any given year, but prior to January first of the year in which the credit would otherwise
be applied, the credit shall be void and any corresponding moneys, pursuant to subsection 12 of this section, shall lapse
to the state to be credited to the general revenue fund.  In the event the collector of the county or the treasurer ex officio
collector of the county in counties with a township form of government determines prior to issuing the credit that the
individual is not an eligible owner because the individual did not pay the prior three years' property tax liability in full,
the credit shall be void and any corresponding moneys, under subsection 11 of this section, shall lapse to the state to be
credited to the general revenue fund.  

17.  This section shall apply to all tax years beginning on or after January 1, 2005.  This subsection shall become
effective June 28, 2004.  

18.  In accordance with the provisions of sections 23.250 to 23.298, RSMo, and unless otherwise authorized
pursuant to section 23.253, RSMo: 

(1)  Any new program authorized under the provisions of this section shall automatically sunset six years after
the effective date of this section; and 

(2)  This section shall terminate on September first of the year following the year in which any new program
authorized under this section is sunset, and the revisor of statutes shall designate such sections and this section in a
revision bill for repeal."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 5

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 62, Section 135.662, Line 26, by inserting immediately after all of said line the following: 

"135.710.  1.  As used in this section, the following terms mean:
(1)  "Alternative fuels", any motor fuel at least seventy percent of the volume of which consists of one or

more of the following:
(a)  Ethanol;
(b)  Natural gas;
(c)  Compressed natural gas;
(d)  Liquified natural gas;
(e)  Liquified petroleum gas;
(f)  Any mixture of biodiesel and diesel fuel, without regard to any use of kerosene;
(2)  "Department", the department of natural resources;
(3)  "Eligible applicant", a business entity that is the owner of a qualified alternative fuel vehicle refueling

property;
(4)  "Qualified alternative fuel vehicle refueling property", property in this state owned by a firm or

corporation and used for storing alternative fuels and for dispensing such alternative fuels into fuel tanks of motor
vehicles owned by such firm or corporation or private citizens.

2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2008, but before January 1, 2011, any eligible
applicant who installs and operates a qualified alternative fuel vehicle refueling property shall be allowed a credit
against the tax otherwise due under chapter 143, RSMo, excluding withholding tax imposed by sections 143.191
to 143.265, RSMo, or due under chapter 147, RSMo, or chapter 148, RSMo, for any tax year in which the
applicant is constructing the refueling property.  The credit allowed in this section per eligible applicant shall not
exceed the lesser of twenty thousand dollars or twenty percent of the total costs directly associated with the
purchase and installation of any alternative fuel storage and dispensing equipment on any qualified alternative
fuel vehicle refueling property, which shall not include the following:

(1)  Costs associated with the purchase of land upon which to place a qualified alternative fuel vehicle
refueling property;
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(2)  Costs associated with the purchase of an existing qualified alternative fuel vehicle refueling property;
or

(3)  Costs for the construction or purchase of any structure.
3.  The tax credits allowed by this section shall be claimed by the eligible applicant at the time such

applicant files a return for the tax year in which the storage and dispensing facilities were placed in service at a
qualified alternative fuel vehicle refueling property, and shall be applied against the income tax liability imposed
by chapter 143, RSMo, chapter 147, RSMo, or chapter 148, RSMo, after all other credits provided by law have
been applied.  The cumulative amount of tax credits which may be claimed by eligible applicants claiming all
credits authorized in this section shall not exceed the following amounts:

(1)  In taxable year 2008, three million dollars;
(2)  In taxable year 2009, two million dollars; and
(3)  In taxable year 2010, one million dollars.
4.  If the amount of the tax credit exceeds the eligible applicant's tax liability, the difference shall not be

refundable.  Any amount of credit that an eligible applicant is prohibited by this section from claiming in a
taxable year may be carried forward to any of such applicant's two subsequent taxable years.  Tax credits allowed
under this section may be assigned, transferred, sold, or otherwise conveyed.

5.  An alternative fuel vehicle refueling property, for which an eligible applicant receives tax credits
under this section, which ceases to sell alternative fuel shall cause the forfeiture of such eligible applicant's tax
credits provided under this section for the taxable year in which the alternative fuel vehicle refueling property
ceased to sell alternative fuel and for future taxable years with no recapture of tax credits obtained by an eligible
applicant with respect to such applicant's tax years which ended before the sale of alternative fuel ceased.

6.  The director of revenue shall establish the procedure by which the tax credits in this section may be
claimed, and shall establish a procedure by which the cumulative amount of tax credits is apportioned equally
among all eligible applicants claiming the credit.  To the maximum extent possible, the director of revenue shall
establish the procedure described in this subsection in such a manner as to ensure that eligible applicants can
claim all the tax credits possible up to the cumulative amount of tax credits available for the taxable year.  No
eligible applicant claiming a tax credit under this section shall be liable for any interest or penalty for filing a tax
return after the date fixed for filing such return as a result of the apportionment procedure under this subsection.

7.  Any eligible applicant desiring to claim a tax credit under this section shall submit the appropriate
application for such credit with the department.  The application for a tax credit under this section shall include
any information required by the department.  The department shall review the applications and certify to the
department of revenue each eligible applicant that qualifies for the tax credit.

8.  The department and the department of revenue may promulgate rules to implement the provisions
of this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created
under the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of
the provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536,
RSMo, are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536,
RSMo, to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held
unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007,
shall be invalid and void.

9.  Pursuant to section 23.253, RSMo, of the Missouri sunset act:
(1)  The provisions of the new program authorized under this section shall automatically sunset six years

after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; and
(2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically sunset

twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and
(3)  This section shall terminate on December thirty-first of the calendar year immediately following the

calendar year in which the program authorized under this section is sunset."; and

Further amend said bill, Page 88, Section 143.006, Line 19, by inserting immediately after all of said line the
following:

"143.114.  1.  As used in this section, the following terms mean:
(1)  "Motor vehicle", any self-propelled vehicle not operated exclusively upon tracks, except farm

tractors;
(2)  "Qualified hybrid motor vehicle", any motor vehicle licensed under chapter 301, RSMo, and:
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(a)  Which meets the definition of new qualified hybrid motor vehicle in section 30B(d)(3)(A) of the
Internal Revenue Code of 1986, as amended;

(b)  The original use of which commences with the taxpayer; and
(c)  Which is acquired for use by the taxpayer and not for resale.
2.  For the tax year beginning on January 1, 2008, any taxpayer who purchases a qualified hybrid vehicle

shall be allowed to subtract from the taxpayer's Missouri adjusted gross income to determine Missouri taxable
income, for the tax year in which the taxpayer purchases the vehicle, an amount equal to one thousand five
hundred dollars or ten percent of the purchase price of the vehicle, whichever is less.

3.  The director of revenue shall establish the procedure by which the deduction in this section may be
claimed, and shall promulgate rules to provide for the submission of documents by the taxpayer proving the
purchase price and date of the qualified hybrid motor vehicle and to implement the provisions of this section.

4.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created under
the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the
provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536, RSMo,
are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536, RSMo, to
review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then
the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and
void.

143.128.  1.  For purposes of this section the term "E-85 gasoline" shall mean ethanol blended gasoline
formulated with a minimum percentage of between seventy-five and eighty-five percent by volume of ethanol,
"biodiesel" shall mean fuel as defined in ASTM Standard D-6751 or its subsequent standard specifications for
biodiesel fuel (B100) blend stock for distillate fuels, and "biodiesel-blended fuel" shall mean a blend of biodiesel
and conventional diesel fuel.  For all tax years beginning on or after January 1, 2008, a taxpayer who purchases
E-85 gasoline, biodiesel, or biodiesel-blended fuel in a tax year shall be allowed to claim a tax credit against the
tax otherwise due under this chapter, excluding sections 143.191 to 143.265, in the following amounts:

(1)  For calendar year 2008, the amount of the credit shall be equal to twenty-five cents per gallon of E-85
gasoline or equal to five cents per gallon of biodiesel or biodiesel-blended fuel purchased by the taxpayer;

(2)  For calendar years 2009 and 2010, the amount of the credit shall be equal to twenty cents per gallon
of E-85 gasoline or equal to three cents per gallon of biodiesel or biodiesel- blended fuel purchased by the
taxpayer;

(3)  For calendar year 2011 and each subsequent calendar year, the amount of the credit shall be equal
to fifteen cents per gallon of E-85 gasoline or equal to five cents per gallon of biodiesel or biodiesel-blended fuel
purchased by the taxpayer.

2.  The amount of credits claimed per taxpayer annually shall not exceed five hundred dollars.  The
minimum amount of tax credits a taxpayer may claim shall not be less than fifty dollars.  A taxpayer shall claim
the credit allowed by this section at the time such taxpayer files a return.  In the event the amount of the tax credit
provided under this section exceeds a taxpayer's income tax liability, no refund shall result, but such excess tax
credits may be carried forward to any of the taxpayer's three subsequent tax years.  The aggregate amount of tax
credits which may be redeemed in any fiscal year shall not exceed five hundred thousand dollars.  The tax credit
shall be available regardless of whether the taxpayer opts to take a standard deduction.  The department of
revenue is authorized to adopt any rule or regulations deemed necessary for the effective administration of this
section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created under the
authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the
provisions of chapter 536, RSMo, and if applicable, section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536, RSMo,
are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536, RSMo, to
review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then
the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and
void.

3.  Pursuant to section 23.253, RSMo, of the Missouri sunset act:
(1)  The provisions of the new program authorized under this section shall sunset automatically six years

after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; and
(2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall sunset automatically

twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and
(3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the

calendar year in which the program authorized under this section is sunset.
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4.  Nothing in this section shall be construed as authorizing, approving, or condoning the violation of a
motor vehicle manufacturer's stated warranty with regard to recommended fuel use."; and

Further amend said bill, Section 144.030, Page 92, Line 23, by inserting immediately after the word "RSMo."
the following:

"There shall be a rebuttable presumption that the raw materials used in the primary manufacture of
automobiles contain at least twenty-five percent recovered materials."; and

Further amend said bill and section, Page 102, Line 24, by striking the word "and"; and 

Further amend said bill and section, Page 103, Line 6, by inserting immediately after the word "event" the
following: 

"; and
(40)  Sales of new diesel-powered motor vehicles with a gross vehicle rating not exceeding eight thousand

five hundred pounds"; and

Further amend said bill, Section 144.054, Page 104, Line 4, by inserting immediately after all of said line the
following:   

"144.061. For fiscal year 2008, there shall hereby be exempted from state sales tax, sales of new motor
vehicles designed to operate on eighty-five percent ethanol fuel."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 6

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 115, Section 178.715, Line 16, by inserting immediately after the word "Mississippi," the following:

"Cape Girardeau, Bollinger,".

Senate Amendment No. 7

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327
Page 2, Section A, Line 2 of said page, by inserting after all of said line the following:

"21.750.  1.  The general assembly hereby occupies and preempts the entire field of legislation touching in any
way firearms, components, ammunition and supplies to the complete exclusion of any order, ordinance or regulation by
any political subdivision of this state.  Any existing or future orders, ordinances or regulations in this field are hereby
and shall be null and void except as provided in subsection 3 of this section.

2.  No county, city, town, village, municipality, or other political subdivision of this state shall adopt any order,
ordinance or regulation concerning in any way the sale, purchase, purchase delay, transfer, ownership, use, keeping,
possession, bearing, transportation, licensing, permit, registration, taxation other than sales and compensating use taxes
or other controls on firearms, components, ammunition, and supplies except as provided in subsection 3 of this section.

3.  Nothing contained in this section shall prohibit any ordinance of any political subdivision which conforms
exactly with any of the provisions of sections 571.010 to 571.070, RSMo, with appropriate penalty provisions, or which
regulates the open carrying of firearms readily capable of lethal use or the discharge of firearms within a jurisdiction,
provided such ordinance complies with the provisions of section 252.243, RSMo.

4.  The lawful design, marketing, manufacture, distribution, or sale of firearms or ammunition to the public is
not an abnormally dangerous activity and does not constitute a public or private nuisance.  

5.  No county, city, town, village or any other political subdivision nor the state shall bring suit or have any right
to recover against any firearms or ammunition manufacturer, trade association or dealer for damages, abatement or
injunctive relief resulting from or relating to the lawful design, manufacture, marketing, distribution, or sale of firearms
or ammunition to the public.  This subsection shall apply to any suit pending as of October 12, 2003, as well as any suit
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which may be brought in the future.  Provided, however, that nothing in this section shall restrict the rights of individual
citizens to recover for injury or death caused by the negligent or defective design or manufacture of firearms or
ammunition.  

6.  Nothing in this section shall prevent the state, a county, city, town, village or any other political subdivision
from bringing an action against a firearms or ammunition manufacturer or dealer for breach of contract or warranty as
to firearms or ammunition purchased by the state or such political subdivision."; and

Further amend said bill, Page 13, Section 32.115, Line 9 of said page, by inserting after all of said line the
following:

"99.812.  1.  This section shall be known as and may be cited as the "Hunting Heritage Protection Areas
Act".  Hunting heritage protection areas shall include all land located within the one hundred-year flood plain
of the Missouri River and all land located within the one hundred-year flood plain of the Mississippi River, as
designated by the Federal Emergency Management Agency as amended from time to time.

2.  In addition to the provisions of section 99.847 no new tax increment financing project shall be
authorized in any hunting heritage protection area after August 28, 2007.  This subsection shall not apply to tax
increment financing projects or districts approved:

(1)  Prior to August 28, 2007, and shall allow the modification, amendment, or expansion of such projects
including redevelopment project costs by not more than forty percent of such project's original projected cost and
the tax increment finance district by not more than five percent of the district as it existed as of August 28, 2007;

(2)  For the purpose of flood or drainage protection and for any public infrastructure included therewith;
or

(3)  For the purpose of constructing or operating a renewable fuel facility as defined in section 348.430,
RSMo, or for the purpose of providing infrastructure necessary solely for the construction or operation of such
renewable fuel production facility, provided no residential, commercial, or industrial development not directly
associated with the production of renewable fuel shall occur within a hunting heritage protection area, either
directly or indirectly, as a result of such tax increment financing project.

3.  The discharge of firearms for lawful hunting, sporting, target shooting, and all other lawful purposes
shall not be prohibited in hunting heritage protection areas, subject to all applicable state and federal laws.

4.  Notwithstanding the provisions of subsection 1 of this section to the contrary, hunting heritage
protection areas shall not include:

(1)  Any area with a population of not less than fifty thousand persons that has been defined and
designated in the 2000 United States Census as an "urbanized area" by the United States Secretary of Commerce;

(2)  Any land ever owned by an entity regulated by the Federal Energy Regulatory Commission or any
land ever used or operated by an entity regulated by the Federal Energy Regulatory Commission;

(3)  Any land used for the operation of a physical port of commerce to include customs ports, but shall
not include other land managed or governed by a port authority if such other land extends beyond the actual
physical port;

(4)  Any land contained within the boundary of any home rule city with more than four hundred
thousand inhabitants and located in more than one county, or any land contained within a city not within a
county; or

(5)  Any land located within one-half mile of any interstate highway, as such highways exist as of August
28, 2007."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 8

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 109, Section 144.605, Line 6, by inserting after all of said line the following:

"144.806.  1.  In addition to the exemptions granted pursuant to the provisions of section 144.030, there
shall also be specifically exempted from the provisions of sections 144.010 to 144.525, sections 144.600 to 144.748,
section 144.805, and section 238.235, RSMo, and the provisions of any local sales tax law, as defined in section
32.085, RSMo, and from the computation of the tax levied, assessed, or payable pursuant to sections 144.010 to
144.525, sections 144.600 to 144.748, and section 238.235, RSMo, and the provisions of any local sales tax law, as
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defined in section 32.085, RSMo, all aviation jet fuel sold to an air common carrier for immediate consumption
or shipment in the conduct of its business as an air common carrier or affiliate carrier, on a transoceanic flight.
As used in this subsection, the term "immediate consumption or shipment", shall mean that the delivery of the
aviation jet fuel by the seller is directly to an aircraft for consumption or transportation on a transoceanic flight
and not for storage by the purchaser or any third party.  The term "transoceanic flight" shall mean a flight
destined for or continuing from a location situated on the other side of the Atlantic or Pacific ocean.

2.  To qualify for the exemption prescribed in subsection 1 of this section, the air common carrier shall
furnish to the seller a certificate in writing to the effect that an exemption pursuant to this section is applicable
to the aviation jet fuel so purchased, stored, used, and consumed.

3.  For purposes of determining eligibility for the state sales and use tax exemption on aviation jet fuel
provided under section 144.805, sales of such fuel for transoceanic flights exempt from taxation under this section
shall be treated as though subject to sales tax and such tax shall be deemed paid for purposes of calculating the
maximum aggregate calendar year amount of state sales and use tax required for the exemption provided under
section 144.805, however, no state sales or use tax liability shall accrue for purchases of fuel exempted under this
section.

4.  The director of revenue shall adopt appropriate rules and regulations to implement the provisions of
this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created under
the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the
provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536, RSMo,
are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536, RSMo, to
review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then
the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and
void."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 9

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 128, Section 620.495, Line 27, by inserting before said line the following:

“388.700. Sections 388.700 to 388.745 shall be known as “The Regional Railroad Authorities Act.” As
used in sections 388.700 to 388.745, unless the context clearly requires otherwise, the following words and terms
shall mean:

(1) “Authority”, “railroad authority”, or “regional railroad authority”, a regional railroad authority
organized and operated as a political subdivision under sections 388.700 to 388.745;

(2) “Common carrier”, a railroad engaged in transportation for hire;
(3) “Commissioners”, the commissioners of the regional railroad authority;
(4) “Project”, any railroad facilities proposed to be acquired, constructed, improved, or refinanced by

an authority, including any real or personal property, structures, machinery, equipment, and appurtenances
determined by the authority to be useful or convenient for railroad operations and handling passengers or freight;

(5) “Railroad”, any form of nonhighway ground transportation that runs on rails or electromagnetic
guideways. The term “railroad” shall also have the meaning associated to it in 49 U.S.C. Section 20102, as
amended;

(6) “Railroad properties and facilities”, any real or personal property or interest in such property which
is owned, leased or otherwise controlled by a railroad or other person, including an authority, and which are used
or are useful in rail transportation service, including:

(a) Track, roadbed and related structures, including rail, ties, ballast, other track materials, grading,
tunnels, bridges, tressels, culverts, elevated structures, stations, office buildings used for operating purposes only,
repair shops, engine houses and public improvements used or usable for rail service operation;

(b) Communication and power transmission systems for use by railroads;
(c)  Signals, including signals and interlockers;
(d) Terminal or yard facilities and services to express company and railroads and their shippers,

including ferries, tugs, car floats and related shoreside facilities designed for the transportation of equipment by
water;
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(e) Shop or repair facilities or any other property used or capable of being used in rail freight
transportation services or in connection with such services or for originating, terminating, improving and
expediting the movement of equipment or goods;

(6) “Real property”, lands, structures, improvements thereof, and water and riparian rights, and any and
all interests and estates therein, legal or equitable, including but not limited to easements, rights-of-way, uses,
leases, and licenses.

388.703. The purpose of an authority established and operated under sections 388.700 to 388.745 is to
provide for the preservation, improvement, and the continuation of rail service for agriculture, industry, or
passenger traffic and to provide for the preservation of railroad right-of-way for transportation uses, when
determined to be practicable and necessary for the public welfare. The acquisition of real property under sections
388.700 to 388.745; the planning, acquisition, establishment, construction, improvement, maintenance, equipment,
operation, regulation, and protection of authority facilities; and the exercise of powers granted to authorities and
other public agencies to be severally or jointly exercised are public and governmental functions, exercised for
public purpose, and matters of public necessity. All real property and other property acquired and used by or
on behalf of an authority or other public agency, as provided in sections 388.700 to 388.745, shall be used for
public and governmental purposes and as a matter of public necessity.

388.706. 1. Every municipality or county within this state is authorized to form a regional railroad
authority under the provisions of this section.

2. A regional railroad authority may be organized by resolution or joint resolution adopted by the
governing body or bodies of one or more counties. The governing body or bodies of a municipality or
municipalities within a county or counties may request by resolution that the county or counties organize a
railroad authority. If the county or counties do not organize an authority within ninety days of receipt of the
request, the municipality or municipalities may organize an authority by resolution or joint resolution. A
resolution organizing an authority shall state:

(1) That the authority is organized under the provisions of sections 388.700 to 388.745 as a political
subdivision of Missouri;

(2) The proposed name of the authority, including the words “regional railroad authority”;
(3) The county, counties, municipality or municipalities adopting the organization resolution;
(4) The number of commissioners of the authority, not less than five; the number to be appointed by the

governing body of each county or municipality; and the names and addresses of the board of commissioners;
(5) The city and county in which the registered office of the authority is to be situated;
(6) That neither the state of Missouri, the municipality or municipalities, nor any other political

subdivision is liable for obligations of the authority; and
(7) Any other provision for regulating the business of the authority determined by the governing body

or bodies adopting the resolution.

388.709. Before final adoption of an organization resolution, the governing body of each county or
municipality named in it shall provide for a public hearing upon notice published in a newspaper of general
circulation in the county or municipality. The notice of a hearing by the governing body of a county shall be
mailed to the governing body of each municipality in the county, except municipalities participating in the
organization, at least thirty days before the hearing. The hearing may be adjourned from time to time, to a time
and place publicly announced at the hearing, or to a time and place fixed by notice published in a newspaper of
general circulation in the county or municipality at least ten days before the adjourned session. Joint hearing
sessions may be held by the governing bodies of all counties or municipalities named, at any convenient public
place within any of the counties or municipalities. The resolution may be amended by the governing body or
bodies at or after any hearing session at which the amended resolution is proposed and made available to
interested citizens. It shall not become effective until adopted in identical form by the governing bodies of all
counties or municipalities named in the resolution.

388.712. Upon the appointment and qualification of the commissioners first appointed to a regional
railroad authority under section 388.715, the commissioners shall submit to the secretary of state a certified copy
of each resolution adopted pursuant to section 388.706. A copy of the organization resolution, certified by the
recording officer of each municipality or county adopting it, shall be filed with the secretary of state, who shall
issue a certificate of incorporation if the resolution conforms to the requirements of this section, stating in the
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certificate the name of the authority and the date of its incorporation, which shall be the date of acceptance for
filing. The certificate of incorporation shall be conclusive evidence of the valid organization and existence of the
authority.

388.715. 1. All powers granted to an authority shall be exercised by its board of commissioners.
Commissioners shall be appointed and vacancies in their office shall be filled by the governing body of each
county or municipality named in the organization resolution, in accordance with the provisions of that resolution.
The term of each commissioner shall be one year, or the remainder of the one year term for which a vacancy is
filled, and until a successor is appointed. Commissioners shall receive no compensation for services but shall be
reimbursed for necessary expenses incurred in the performance of their duties.

2. The board of commissioners shall by resolution establish the time and place or places of its regular
meetings and the method and notice required for calling special meetings, all of which shall be open to the public.
A majority of the commissioners being present at a meeting, any action may be taken by resolution or motion
adopted by recorded vote of a majority of those present, unless a larger majority is required by bylaws adopted
by the board.

3. The board of commissioners shall appoint a chair, vice-chair, secretary, and treasurer from its
members, each to serve for a term of one year and until a successor is appointed. The offices of secretary and
treasurer may be combined, and deputies or assistants may be appointed for either office or the combined office,
from members of the board or otherwise. The powers and duties of each office shall be determined by the board,
which shall require and pay for a surety bond for each officer handling funds. The board shall provide for the
keeping of a full and accurate record of all proceedings and of resolutions, regulations, and orders issued or
adopted. The state auditor shall annually audit the books of said regional railroad authority.

388.718. An authority may exercise all the powers necessary or desirable to implement the powers
specifically granted in sections 388.700 to 388.745, and in exercising the powers is deemed to be performing an
essential governmental as a political subdivision of the state. Without limiting the generality of the foregoing, the
authority may:

(1) Sue and be sued, have a seal, and have perpetual succession;
(2) Execute contracts and other instruments and take other action as may be necessary to carry out the

purposes of sections 388.700 to 388.745;
(3) Receive and disburse federal, state, and other funds, public or private, made available by grant, loan,

contribution, tax levy, or other source to accomplish the purposes of sections 388.700 to 388.745. Federal money
accepted under this section shall be accepted and spent by the authority upon terms and conditions prescribed
by the United States and consistent with state law. All state money accepted under this section shall be accepted
and spent by the authority upon terms and conditions prescribed by the state.

(4) Sell, lease, or otherwise dispose of real or personal property acquired under sections 388.700 to
388.745. The disposal must be in accordance with the laws of this state governing the disposition of other public
property.

388.721. 1. The authority may plan, establish, acquire, develop, construct, purchase, enlarge, extend,
improve, maintain, equip, operate, regulate, and protect railroads, railroad properties and railroad facilities
within its boundaries, including but not limited to terminal buildings, roadways, crossings, bridges, causeways,
tunnels, equipment, and rolling stock.

2. The authority may apply to any public agency for permits, consents, authorizations, and approvals
required for any project and take all actions necessary to comply with their conditions.

388.724. The authority may exercise the power of eminent domain under chapter 523, RSMo, except that
it shall have no power of eminent domain with respect to property owned by another authority or political
subdivision of Missouri or any other state, or with respect to property owned or used by a railroad corporation
unless the federal Surface Transportation Board or a successor agency, if any, or another authority with power
to make the finding, has found that the public convenience and necessity permit discontinuance of rail service on
the property. All property taken for the exercise of the powers granted herein is declared to be taken for a public
governmental purpose and as a matter of public necessity.

388.727. The state of Missouri and any political subdivision or municipal corporation thereof may in its
discretion, with or without consideration, transfer or cause to be transferred to any regional railroad authority
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or may place in its possession or control, by lease or other contract or agreement, either for a limited period or
in fee, any property within a regional railroad authority district or any property wherever situated. Nothing in
this section, however, shall in any way impair, alter or change any obligations, contractual or otherwise,
heretofore entered into by said entities.

388.730. The authority may establish charges and rentals for the use, sale, and availability of its property
and service and may hold, use, dispose of, invest, and reinvest the income, revenues, and funds derived therefrom.
Subject to any agreement with bondholders, it may invest money not required for immediate use, including bond
proceeds, in the securities it shall deem prudent, notwithstanding the provisions of any other law relating to the
investment of public funds.

388.733. The authority shall be subject to tort liability to the extent provided in chapter 537, RSMo, and
may procure insurance against the liability, and may indemnify and purchase and maintain insurance on behalf
of any of its commissioners, officers, employees, or agents. It may also procure insurance against loss of or damage
to property in the amounts, by reason of the risks, and from the insurers as it deems prudent.

388.736. The state may make grants to a regional railroad authority, as appropriated by the general
assembly, to be allocated by the department of transportation to regional railroad authorities. The authority may
accept, contract for, and receive and disburse federal, state, and other funds or property, public or private, made
available by grant, loan, or lease, to be used in the exercise of any of its powers, and may comply with the terms
and conditions of the grant or loan.

388.739. 1. Every regional railroad authority, organized under the provisions of sections 388.700 to
388.745, may from time to time issue its negotiable revenue bonds or notes in such principal amounts as, in its
opinion, shall be necessary to provide sufficient funds for achieving its purposes, including the construction,
establishment, acquisition, improvement, maintenance, protection and regulation of railroads and railroad
facilities, that may be necessary to carry out the provisions of sections 388.700 to 388.745.

2. The state shall not be liable on any notes or bonds of any regional railroad authority. Any such notes
or bonds shall not be a debt of the state and shall contain on the faces thereof a statement to such effect.

3. No commissioner of any regional railroad authority or any authorized person executing authority notes
or bonds shall be liable personally on said notes or bonds or shall be subject to any personal liability or
accountability by reason of the issuance thereof.

4. No authority shall be required to pay any taxes or any assessments whatsoever to this state or to any
political subdivisions, municipality or other governmental agency of this state. The notes and bonds of every
authority and the income therefrom shall, at all times, be exempt from any taxes and any assessments, except for
death and gift taxes and taxes on transfers.

5. Every authority shall have the powers and be governed by the procedures now or hereafter conferred
upon or applicable to the environmental improvement authority, chapter 260, RSMo, relating to the manner of
issuance of revenue bonds and notes, and the port authority shall exercise all such powers and adhere to all such
procedures insofar as they are consistent with the necessary and proper undertaking of its purposes.

388.742. The authority may enter into contracts including leases with any person, firm, or corporation,
for terms the authority may determine:

(1) Providing for the operation of any facilities on behalf of the authority, at the rate of compensation as
may be determined;

(2) Leasing a rail line for operation by the lessee or any facility or space therein for other commercial
purposes, at rentals as may be determined, but no person may be authorized to operate a rail line other than as
a common carrier;

(3) Granting the privilege, for compensation as the authority shall determine, of supplying goods,
commodities, services, or facilities along rail lines or in or upon other property; and

(4) Making available services furnished by the authority or its agents, at charges, rentals, or fees which
shall be reasonable and uniform for the same class of privilege or service.

388.745. If, at any time, the governing body of any city or county that organized a regional railroad
authority, votes, by majority, to dissolve a regional railroad authority, it shall be dissolved effective the date of
the approval of dissolution by the highways and transportation commission of the state. In the event of dissolution
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of a regional railroad authority, all funds and other assets shall be distributed among the cities and counties, who
were members, on a pro rata basis.”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 10

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 142, Section 620.1878, Line 20, by inserting immediately after the word "company" the following:

"on a full-time basis, who receives an annual salary equal to or less than the average salary for the county
in which the employee is employed or deemed to be employed"; and 

Further amend said bill, Page 159, Section 620.1881, Line 7, by inserting immediately after all of said line the
following:

";
(6)  Tuition reimbursement programs:  a qualified company may receive a tax credit for providing tuition

reimbursement to eligible employees.  The amount of the tuition reimbursement credit may equal up to fifty
percent of the expenses actually incurred in reimbursing all or a portion of tuition expenses of eligible employees,
but not to exceed five thousand dollars per employee.  In no case shall a qualified company receive more than
twenty-five thousand dollars in tax credits authorized under this subdivision in any tax year.  In no case shall the
aggregate amount of tax credits issued under this subdivision in any tax year exceed two hundred and fifty
thousand dollars.  Tax credits issued under this subdivision may be assigned, sold or transferred.  The tax credit
authorized under this subdivision shall not be refundable.  Any amount of credit that exceeds the tax due for a
taxpayer's taxable year may be carried forward five years until completely claimed."; and 

Further amend said bill and section, Page161, Line 15, by inserting immediately after the word "issued" the
following:  

", except as provided under subdivision 4 of subsection 3 of this section"; and

Further amend said bill and section, Page 162, Line 18, by inserting immediately after the number "11." the
following: 

"Except as provided under subdivision 4 of subsection 3 of this section,". 

Senate Amendment No. 11

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 163, Section 620.1881, Line 3 of said page, by inserting after all of said line the following:

"620.1892.  1.  This section shall be known and may be cited as the "Small Business and Entrepreneurial
Growth Act".

2.  Unless otherwise modified in this section, the definitions provided in section 620.1878 shall apply to
this section.  For purposes of this section, the following terms shall mean:

(1)  "Department", the department of economic development;
(2)  "Eligible small business project", a project approved by the department of economic development

through which a small business employer meets all of the following qualifications:
(a)  The small business employer's total payroll increases by at least twenty percent due to the addition

of new jobs or a business with less than five employees adds employees so that the total number of employees is
five or greater;

(b)  The number of jobs added through the project by the small business employer does not exceed the
minimum number of jobs required to be eligible for benefits under any program of the Missouri quality job act;

(c)  Wages for the new jobs created through the project by the small business employer are at least eighty-
five percent of the average county wage as determined by the department of economic development; and
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(d)  The project is not eligible for any benefits under the Missouri quality jobs act;
(3)  "Small business employer", a firm, partnership, joint venture, association, or a private or public

corporation, whether organized for profit or not, provided that the term shall not include:
(a)  Gambling establishments (NAICS industry group 7132);
(b)  Any company that is delinquent in the payment of any nonprotested taxes or any other amounts due

to the state or federal government or any other political subdivision of this state; or
(c)  Any company that has filed for or has publicly announced its intention to file for bankruptcy

protection.
3.  For all taxable years beginning on or after January 1, 2008, a small business employer shall be allowed

to receive benefits for an eligible small business project as follows:
(1)  Retention of all tax withheld under sections 143.191 to 143.265, RSMo, from the newly created jobs

for a period of one year; or
(2)  If the employer also provides health insurance and pays more than fifty percent of the premiums for

all employees, the tax withheld under sections 143.191 to 143.265, RSMo, from newly created jobs may be retained
for a period of two years.

4.  The department may promulgate rules to implement the provisions of this section.  Any rule or portion
of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created under the authority delegated in this
section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536, RSMo,
and, if applicable, section 536.028, RSMo.  This section and chapter 536, RSMo, are nonseverable and if any of
the powers vested with the general assembly under chapter 536, RSMo, to review, to delay the effective date, or
to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority
and any rule proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and void."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 12

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 122, Section 208.750, Line 18 of said page, by inserting immediately after all of said line the following:  

"238.202.  1.  As used in sections 238.200 to 238.275, the following terms mean: 
(1)  "Board", the board of directors of a district; 
(2)  "Commission", the Missouri highways and transportation commission; 
(3)  "District", a transportation development district organized under sections 238.200 to 238.275; 
(4)  "Local transportation authority", a county, city, town, village, county highway commission, special road

district, interstate compact agency, or any local public authority or political subdivision having jurisdiction over any
bridge, street, highway, dock, wharf, ferry, lake or river port, airport, railroad, light rail or other transit improvement or
service; 

(5)  "Project" includes any bridge, street, road, highway, access road, interchange, intersection, signing,
signalization, parking lot, bus stop, station, garage, terminal, hangar, shelter, rest area, dock, wharf, lake or river port,
airport, railroad, light rail, or other mass transit and any similar or related improvement or infrastructure.  

2.  For the purposes of sections 11(c), 16 and 22 of article X of the Constitution of Missouri, section 137.073,
RSMo, and as used in sections 238.200 to 238.275, the following terms shall have the meanings given: 

(1)  "Approval of the required majority" or "direct voter approval", a simple majority; 
(2)  "Qualified electors", "qualified voters" or "voters", [if] within the proposed or established district, any

persons [eligible to be registered voters reside within the proposed district, such persons] residing therein who have
registered to vote pursuant to chapter 115, RSMo, [or if no persons eligible to be registered voters reside within the
proposed district,] and the owners of real property [located within the proposed district] , who shall receive one vote
per acre, provided that any registered voter who also owns property must elect whether to vote as an owner or
a registered voter; 

(3)  "Registered voters", persons qualified and registered to vote pursuant to chapter 115, RSMo.  

238.207.  1.  Whenever the creation of a district is desired, not less than fifty registered voters from each county
partially or totally within the proposed district may file a petition requesting the creation of a district.  However, if no
persons eligible to be registered voters reside within the district, the owners of record of all of the real property, except
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public streets, located within the proposed district may file a petition requesting the creation of a district.  The petition
shall be filed in the circuit court of any county partially or totally within the proposed district.  

2.  Alternatively, the governing body of any local transportation authority within any county in which a
proposed project may be located may file a petition in the circuit court of that county, requesting the creation of a district.

3.  The proposed district area shall be contiguous and may contain all or any portion of one or more
municipalities and counties; provided: 

(1)  Property separated only by public streets, easements or rights-of-way shall be considered contiguous; 
(2)  In the case of a district formed pursuant to a petition filed by the owners of record of all of the real property

located within the proposed district, the proposed district area need not contain contiguous properties if: 
(a)  The petition provides that the only funding method for project costs will be a sales tax; 
(b)  The court finds that all of the real property located within the proposed district will benefit by the projects

to be undertaken by the district; and 
(c)  Each parcel within the district is within five miles of every other parcel; and 
(3)  In the case of a district created pursuant to subsection 5 of this section, property separated only by public

streets, easements, or rights-of-way or connected by a single public street, easement, or right-of-way shall be considered
contiguous.  

4.  The petition shall set forth: 
(1)  The name, voting residence and county of residence of each individual petitioner, or, if no persons eligible

to be registered voters reside within the proposed district, the name and address of each owner of record of real property
located within the proposed district, or shall recite that the petitioner is the governing body of a local transportation
authority acting in its official capacity; 

(2)  The name and address of each respondent.  Respondents must include the commission and each affected
local transportation authority within the proposed district, except a petitioning local transportation authority; 

(3)  A specific description of the proposed district boundaries including a map illustrating such boundaries; 
(4)  A general description of each project proposed to be undertaken by that district, including a description of

the approximate location of each project; 
(5)  The estimated project costs and the anticipated revenues to be collected from the project;
(6)  The name of the proposed district; 
[(6)] (7)  The number of members of the board of directors of the proposed district, which shall be not less than

five or more than fifteen; 
[(7)] (8)  A statement that the terms of office of initial board members shall be staggered in approximately equal

numbers to expire in one, two or three years; 
[(8)] (9)  If the petition was filed by registered voters or by a governing body, a request that the question be

submitted to the qualified voters within the limits of the proposed district whether they will establish a transportation
development district to develop a specified project or projects; 

[(9)] (10)  A proposal for funding the district initially, pursuant to the authority granted in sections 238.200 to
238.275, together with a request that the funding proposal be submitted to the qualified voters [residing] within the limits
of the proposed district; provided, however, the funding method of special assessments may also be approved as provided
in subsection 1 of section 238.230; and 

[(10)] (11)  A statement that the proposed district shall not be an undue burden on any owner of property within
the district and is not unjust or unreasonable.  

5.  (1)  As an alternative to the methods described in subsections 1 and 2 of this section, if two or more local
transportation authorities have adopted resolutions calling for the joint establishment of a district, the governing body
of any one such local transportation authority may file a petition in the circuit court of any county in which the proposed
project is located requesting the creation of a district.  

(2)  The proposed district area shall be contiguous and may contain all or any portion of one or more
municipalities and counties.  Property separated only by public streets, easements, or rights-of-way or connected by a
single public street, easement, or right-of-way shall be considered contiguous.  

(3)  The petition shall set forth: 
(a)  That the petitioner is the governing body of a local transportation authority acting in its official capacity;
(b)  The name of each local transportation authority within the proposed district.  The resolution of the

governing body of each local transportation authority calling for the joint establishment of the district shall be attached
to the petition; 

(c)  The name and address of each respondent.  Respondents must include the commission and each affected
local transportation authority within the proposed district, except a petitioning local transportation authority; 

(d)  A specific description of the proposed district boundaries including a map illustrating such boundaries; 
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(e)  A general description of each project proposed to be undertaken by the district, including a description of
the approximate location of each project; 

(f)  The name of the proposed district; 
(g)  The number of members of the board of directors of the proposed district; 
(h)  A request that the question be submitted to the qualified voters within the limits of the proposed district

whether they will establish a transportation development district to develop the projects described in the petition; 
(i)  A proposal for funding the district initially, pursuant to the authority granted in sections 238.200 to 238.275,

together with a request that the imposition of the funding proposal be submitted to the qualified voters residing within
the limits of the proposed district; provided, however, the funding method of special assessments may also be approved
as provided in subsection 1 of section 238.230; and 

(j)  A statement that the proposed district shall not be an undue burden on any owner of property within the
district and is not unjust or unreasonable.  

238.208.  1.  The owners of property adjacent to a transportation district formed under the Missouri
transportation development district act may petition the court by unanimous petition to add their property to the district.
If the property owners within the transportation development district unanimously approve of the addition of property,
the adjacent properties in the petition shall be added to the district.  Any property added under this section shall be
subject to all projects, taxes, and special assessments in effect as of the date of the court order adding the property to the
district.  The owners of the added property shall be allowed to vote at the next election scheduled for the district to fill
vacancies on the board and on any other question submitted to them by the board under this chapter.  The owners of
property added under this section shall have one vote per acre in the same manner as provided in subdivision (2) of
subsection 2 of section 238.220.  

2.  The owners of all of the property located in a transportation development district formed under this
chapter may, by unanimous petition filed with the board of directors of the district, remove any property from
the district, so long as such removal will not materially affect any obligations of the district.

238.225.  1.  Before construction or funding of any project, the district shall submit the proposed project,
[together with the proposed plans and specifications,] to the commission for its prior approval [of the project].  If the
commission by minute finds that the project will improve or is a necessary or desirable extension of the state highways
and transportation system, the commission may preliminarily approve the project subject to the district providing plans
and specifications for the proposed project and making any revisions in the plans and specifications required by the
commission and the district and commission entering into a mutually satisfactory agreement regarding development and
future maintenance of the project.  After such preliminary approval, the district may impose and collect such taxes
and assessments as may be included in the commission's preliminary approval.  After the commission approves the
final construction plans and specifications, the district shall obtain prior commission approval of any modification of
such plans or specifications.  

2.  If the proposed project is not intended to be merged into the state highways and transportation system under
the commission's jurisdiction, the district shall also submit the proposed project and proposed plans and specifications
to the local transportation authority that will become the owner of the project for its prior approval.  

3.  In those instances where a local transportation authority is required to approve a project and the commission
determines that it has no direct interest in that project, the commission may decline to consider the project.  Approval
of the project shall then vest exclusively with the local transportation authority subject to the district making any
revisions in the plans and specifications required by the local transportation authority and the district and the local
transportation authority entering into a mutually satisfactory agreement regarding development and future maintenance
of the project.  After the local transportation authority approves the final construction plans and specifications, the district
shall obtain prior approval of the local transportation authority before modifying such plans or specifications.  

238.230.  1.  If approved by: 
(1)  A majority of the qualified voters voting on the question in the district; or 
(2)  The owners of record of all of the real property located within the district who shall indicate their approval

by signing a special assessment petition; 
 the district may make one or more special assessments for those project improvements which specially benefit the
properties within the district.  Improvements which may confer special benefits within a district include but are not
limited to improvements which are intended primarily to serve traffic originating or ending within the district, to reduce
local traffic congestion or circuity of travel, or to improve the safety of motorists or pedestrians within the district.  

2.  The ballot question shall be substantially in the following form: 



Fifty-seventh Day–Monday, April 16, 2007          1121

Shall the ............... Transportation Development District be authorized to levy special assessments against
property benefited within the district for the purpose of providing revenue for the development of a project (or projects)
in the district (insert general description of the project or projects, if necessary), said special assessments to be levied
ratably against each tract, lot or parcel of property within the district which is benefited by such project in proportion
to the (insert method of allocating special assessments), in an amount not to exceed $ ..........  per annum per (insert unit
of measurement)? 

3.  The special assessment petition shall be substantially in the following form: 
The ................................. Transportation Development District shall be authorized to levy special assessments

against property benefited within the district for the purpose of providing revenue for the development of a project (or
projects) in the district (insert general description of the project or projects, if necessary), said special assessments to be
levied pro rata against each tract, lot or parcel or property within the district which is benefited by such project in
proportion to the (insert method of allocating special assessments), in an amount not to exceed $...... per annum per
(insert unit of measurement).  

4.  If a proposal for making a special assessment fails, the district board of directors may, with the prior
approval of the commission or the local transportation authority which will assume ownership of the completed project,
delete from the project any portion which was to be funded by special assessment and which is not otherwise required
for project integrity.  

5.  A district may establish different classes of real property within the district for purposes of levying
differing rates of special assessments.  The levy rate for special assessments may vary for each class or subclass
based on the level of benefit derived by each class or subclass of real property from projects funded by the district.

238.275.  1.  Within six months after development and initial maintenance costs of its completed project have
been paid, the district shall pursuant to contract transfer ownership and control of the project to the commission or a local
transportation authority which shall be responsible for all future maintenance costs pursuant to contract.  Such transfer
may be made sooner with the consent of the recipient.

2.  At such time as a district has completed its project and has transferred ownership of the project to the
commission or other local transportation authority for maintenance, or at such time as the board determines that it is
unable to complete its project due to lack of funding or for any other reason, the board shall submit for a vote in an
election held throughout the district the question of whether the district should be abolished.  The question shall be
submitted in substantially the following form: 

Shall the ............... Transportation Development District be abolished? 
3.  The district board shall not propose the question to abolish the district while there are outstanding claims

or causes of action pending against the district, while the district liabilities exceed its assets, or while the district is
insolvent, in receivership or under the jurisdiction of the bankruptcy court.  Prior to submitting the question to abolish
the district to a vote, the state auditor shall audit the district to determine the financial status of the district, and whether
the district may be abolished pursuant to law.  

4.  While the district still exists, it shall continue to accrue all revenues to which it is entitled at law.  
5.  Upon receipt of certification by the appropriate election authorities that the majority of those voting within

the district have voted to abolish the district, and if the state auditor has determined that the district's financial condition
is such that it may be abolished pursuant to law, then the board shall: 

(1)  Sell any remaining district real or personal property it wishes, and then transfer the proceeds and any other
real or personal property owned by the district, including revenues due and owing the district, to the commission or any
appropriate local transportation authority assuming maintenance and control of the project, for its further use and
disposition; 

(2)  Terminate the employment of any remaining district employees, and otherwise conclude its affairs; 
(3)  At a public meeting of the district, declare by a majority vote that the district has been abolished effective

that date; and 
(4)  Cause copies of that resolution under seal to be filed with the secretary of state, the director of revenue, the

commission, and with each local transportation authority affected by the district.  Upon the completion of the final act
specified in this subsection, the legal existence of the district shall cease."; and  

Further amend the title and enacting clause accordingly.
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Senate Amendment No. 13

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 13, Section 32.115, Line 9, by inserting immediately after all of said line the following:  

"99.820.  1.  A municipality may: 
(1)  By ordinance introduced in the governing body of the municipality within fourteen to ninety days from the

completion of the hearing required in section 99.825, approve redevelopment plans and redevelopment projects, and
designate redevelopment project areas pursuant to the notice and hearing requirements of sections 99.800 to 99.865.
No redevelopment project shall be approved unless a redevelopment plan has been approved and a redevelopment area
has been designated prior to or concurrently with the approval of such redevelopment project and the area selected for
the redevelopment project shall include only those parcels of real property and improvements thereon directly and
substantially benefited by the proposed redevelopment project improvements; 

(2)  Make and enter into all contracts necessary or incidental to the implementation and furtherance of its
redevelopment plan or project; 

(3)  Pursuant to a redevelopment plan, subject to any constitutional limitations, acquire by purchase, donation,
lease or, as part of a redevelopment project, eminent domain, own, convey, lease, mortgage, or dispose of, land and other
property, real or personal, or rights or interests therein, and grant or acquire licenses, easements and options with respect
thereto, all in the manner and at such price the municipality or the commission determines is reasonably necessary to
achieve the objectives of the redevelopment plan.  No conveyance, lease, mortgage, disposition of land or other property,
acquired by the municipality, or agreement relating to the development of the property shall be made except upon the
adoption of an ordinance by the governing body of the municipality.  Each municipality or its commission shall establish
written procedures relating to bids and proposals for implementation of the redevelopment projects.  Furthermore, no
conveyance, lease, mortgage, or other disposition of land or agreement relating to the development of property shall be
made without making public disclosure of the terms of the disposition and all bids and proposals made in response to
the municipality's request.  Such procedures for obtaining such bids and proposals shall provide reasonable opportunity
for any person to submit alternative proposals or bids; 

(4)  Within a redevelopment area, clear any area by demolition or removal of existing buildings and structures;
(5)  Within a redevelopment area, renovate, rehabilitate, or construct any structure or building; 
(6)  Install, repair, construct, reconstruct, or relocate streets, utilities, and site improvements essential to the

preparation of the redevelopment area for use in accordance with a redevelopment plan; 
(7)  Within a redevelopment area, fix, charge, and collect fees, rents, and other charges for the use of any

building or property owned or leased by it or any part thereof, or facility therein; 
(8)  Accept grants, guarantees, and donations of property, labor, or other things of value from a public or private

source for use within a redevelopment area; 
(9)  Acquire and construct public facilities within a redevelopment area; 
(10)  Incur redevelopment costs and issue obligations; 
(11)  Make payment in lieu of taxes, or a portion thereof, to taxing districts; 
(12)  Disburse surplus funds from the special allocation fund to taxing districts as follows: 
(a)  Such surplus payments in lieu of taxes shall be distributed to taxing districts within the redevelopment area

which impose ad valorem taxes on a basis that is proportional to the current collections of revenue which each taxing
district receives from real property in the redevelopment area; 

(b)  Surplus economic activity taxes shall be distributed to taxing districts in the redevelopment area which
impose economic activity taxes, on a basis that is proportional to the amount of such economic activity taxes the taxing
district would have received from the redevelopment area had tax increment financing not been adopted; 

(c)  Surplus revenues, other than payments in lieu of taxes and economic activity taxes, deposited in the special
allocation fund, shall be distributed on a basis that is proportional to the total receipt of such other revenues in such
account in the year prior to disbursement; 

(13)  If any member of the governing body of the municipality, a member of a commission established pursuant
to subsection 2 of this section, or an employee or consultant of the municipality, involved in the planning and preparation
of a redevelopment plan, or redevelopment project for a redevelopment area or proposed redevelopment area, owns or
controls an interest, direct or indirect, in any property included in any redevelopment area, or proposed redevelopment
area, which property is designated to be acquired or improved pursuant to a redevelopment project, he or she shall
disclose the same in writing to the clerk of the municipality, and shall also so disclose the dates, terms, and conditions
of any disposition of any such interest, which disclosures shall be acknowledged by the governing body of the
municipality and entered upon the minutes books of the governing body of the municipality.  If an individual holds such
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an interest, then that individual shall refrain from any further official involvement in regard to such redevelopment plan,
redevelopment project or redevelopment area, from voting on any matter pertaining to such redevelopment plan,
redevelopment project or redevelopment area, or communicating with other members concerning any matter pertaining
to that redevelopment plan, redevelopment project or redevelopment area.  Furthermore, no such member or employee
shall acquire any interest, direct or indirect, in any property in a redevelopment area or proposed redevelopment area
after either (a) such individual obtains knowledge of such plan or project, or (b) first public notice of such plan, project
or area pursuant to section 99.830, whichever first occurs; 

(14)  Charge as a redevelopment cost the reasonable costs incurred by its clerk or other official in administering
the redevelopment project.  The charge for the clerk's or other official's costs shall be determined by the municipality
based on a recommendation from the commission, created pursuant to this section.  

2.  Prior to adoption of an ordinance approving the designation of a redevelopment area or approving a
redevelopment plan or redevelopment project, the municipality shall create a commission of nine persons if the
municipality is a county or a city not within a county and not a first class county with a charter form of government with
a population in excess of nine hundred thousand, and eleven persons if the municipality is not a county and not in a first
class county with a charter form of government having a population of more than nine hundred thousand, and twelve
persons if the municipality is located in or is a first class county with a charter form of government having a population
of more than nine hundred thousand, to be appointed as follows: 

(1)  In all municipalities two members shall be appointed by the school boards whose districts are included
within the redevelopment plan or redevelopment area.  Such members shall be appointed in any manner agreed upon
by the affected districts; 

(2)  In all municipalities one member shall be appointed, in any manner agreed upon by the affected districts,
to represent all other districts levying ad valorem taxes within the area selected for a redevelopment project or the
redevelopment area, excluding representatives of the governing body of the municipality; 

(3)  In all municipalities six members shall be appointed by the chief elected officer of the municipality, with
the consent of the majority of the governing body of the municipality; 

(4)  In all municipalities which are not counties and not in a first class county with a charter form of government
having a population in excess of nine hundred thousand, two members shall be appointed by the county of such
municipality in the same manner as members are appointed in subdivision (3) of this subsection; 

(5)  In a municipality which is a county with a charter form of government having a population in excess of nine
hundred thousand, three members shall be appointed by the cities in the county which have tax increment financing
districts in a manner in which the cities shall agree; 

(6)  In a municipality which is located in the first class county with a charter form of government having a
population in excess of nine hundred thousand, three members shall be appointed by the county of such municipality
in the same manner as members are appointed in subdivision (3) of this subsection; 

(7)  In a municipality which is in a county under the authority of the East-West Gateway Council of
Governments, except any municipality in any county of the first classification with more than ninety-three
thousand eight hundred but fewer than ninety-three thousand nine hundred inhabitants, the municipality shall
create a commission in the same manner as the commission for a first class county with a charter form of
government having a population of more than nine hundred thousand, such commission shall have twelve
members with two such members appointed by the school boards whose districts are included in the county in
a manner in which such school boards agree, with one such member to represent all other districts levying ad
valorem taxes in a manner in which all such districts agree, three such members appointed either by the county
executive or county commissioner, and six such members appointed by the cities in the county which have tax
increment financing districts in a manner in which the cities shall agree;

(8)  When any city, town, or village under the authority of the East-West Gateway Council of
Governments desires to implement a tax increment financing project, such city, town, or village shall first obtain
the permission of the county tax increment financing commission created in this subsection within which the city,
town, or village is located;

(9)  At the option of the members appointed by the municipality, the members who are appointed by the school
boards and other taxing districts may serve on the commission for a term to coincide with the length of time a
redevelopment project, redevelopment plan or designation of a redevelopment area is considered for approval by the
commission, or for a definite term pursuant to this subdivision.  If the members representing school districts and other
taxing districts are appointed for a term coinciding with the length of time a redevelopment project, plan or area is
approved, such term shall terminate upon final approval of the project, plan or designation of the area by the governing
body of the municipality.  Thereafter the commission shall consist of the six members appointed by the municipality,
except that members representing school boards and other taxing districts shall be appointed as provided in this section
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prior to any amendments to any redevelopment plans, redevelopment projects or designation of a redevelopment area.
If any school district or other taxing jurisdiction fails to appoint members of the commission within thirty days of receipt
of written notice of a proposed redevelopment plan, redevelopment project or designation of a redevelopment area, the
remaining members may proceed to exercise the power of the commission.  Of the members first appointed by the
municipality, two shall be designated to serve for terms of two years, two shall be designated to serve for a term of three
years and two shall be designated to serve for a term of four years from the date of such initial appointments.  Thereafter,
the members appointed by the municipality shall serve for a term of four years, except that all vacancies shall be filled
for unexpired terms in the same manner as were the original appointments.  

3.  The commission, subject to approval of the governing body of the municipality, may exercise the powers
enumerated in sections 99.800 to 99.865, except final approval of plans, projects and designation of redevelopment areas.
The commission shall hold public hearings and provide notice pursuant to sections 99.825 and 99.830.  The commission
shall vote on all proposed redevelopment plans, redevelopment projects and designations of redevelopment areas, and
amendments thereto, within thirty days following completion of the hearing on any such plan, project or designation and
shall make recommendations to the governing body within ninety days of the hearing referred to in section 99.825
concerning the adoption of or amendment to redevelopment plans and redevelopment projects and the designation of
redevelopment areas.  The requirements of subsection 2 of this section and this subsection shall not apply to
redevelopment projects upon which the required hearings have been duly held prior to August 31, 1991."; and  

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 14

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 13, Section 32.115, Line 9 of said page, by inserting after all of said line the following:

"99.805.  As used in sections 99.800 to 99.865, unless the context clearly requires otherwise, the following
terms shall mean: 

(1)  "Blighted area", an area which, by reason of the predominance of defective or inadequate street layout,
unsanitary or unsafe conditions, deterioration of site improvements, improper subdivision or obsolete platting, or the
existence of conditions which endanger life or property by fire and other causes, or any combination of such factors,
retards the provision of housing accommodations or constitutes an economic or social liability or a menace to the public
health, safety, morals, or welfare in its present condition and use; 

(2)  "Collecting officer", the officer of the municipality responsible for receiving and processing payments in
lieu of taxes or economic activity taxes from taxpayers or the department of revenue; 

(3)  "Conservation area", any improved area within the boundaries of a redevelopment area located within the
territorial limits of a municipality in which fifty percent or more of the structures in the area have an age of thirty-five
years or more.  Such an area is not yet a blighted area but is detrimental to the public health, safety, morals, or welfare
and may become a blighted area because of any one or more of the following factors: dilapidation; obsolescence;
deterioration; illegal use of individual structures; presence of structures below minimum code standards; abandonment;
excessive vacancies; overcrowding of structures and community facilities; lack of ventilation, light or sanitary facilities;
inadequate utilities; excessive land coverage; deleterious land use or layout; depreciation of physical maintenance; and
lack of community planning.  A conservation area shall meet at least three of the factors provided in this subdivision for
projects approved on or after December 23, 1997; 

(4)  "Economic activity taxes", the total additional revenue from taxes which are imposed by a municipality
and other taxing districts, and which are generated by economic activities within a redevelopment area over the amount
of such taxes generated by economic activities within such redevelopment area in the calendar year prior to the adoption
of the ordinance designating such a redevelopment area, while tax increment financing remains in effect, but excluding
personal property taxes, taxes imposed on sales or charges for sleeping rooms paid by transient guests of hotels and
motels, licenses, fees or special assessments.  For redevelopment projects or redevelopment plans approved after
December 23, 1997, if a retail establishment relocates within one year from one facility to another facility within the
same county and the governing body of the municipality finds that the relocation is a direct beneficiary of tax increment
financing, then for purposes of this definition, the economic activity taxes generated by the retail establishment shall
equal the total additional revenues from economic activity taxes which are imposed by a municipality or other taxing
district over the amount of economic activity taxes generated by the retail establishment in the calendar year prior to its
relocation to the redevelopment area; 
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(5)  "Economic development area", any area or portion of an area located within the territorial limits of a
municipality, which does not meet the requirements of subdivisions (1) and (3) of this section, and in which the
governing body of the municipality finds that redevelopment will not be solely used for development of commercial
businesses which unfairly compete in the local economy and is in the public interest because it will: 

(a)  Discourage commerce, industry or manufacturing from moving their operations to another state; or 
(b)  Result in increased employment in the municipality; or 
(c)  Result in preservation or enhancement of the tax base of the municipality; 
(6)  "Gambling establishment", an excursion gambling boat as defined in section 313.800, RSMo, and any

related business facility including any real property improvements which are directly and solely related to such business
facility, whose sole purpose is to provide goods or services to an excursion gambling boat and whose majority ownership
interest is held by a person licensed to conduct gambling games on an excursion gambling boat or licensed to operate
an excursion gambling boat as provided in sections 313.800 to 313.850, RSMo.  This subdivision shall be applicable
only to a redevelopment area designated by ordinance adopted after December 23, 1997; 

(7)  "Greenfield area", any vacant, unimproved, or agricultural property that is located wholly outside
the incorporated limits of a city, town, or village, or that is substantially surrounded by contiguous properties with
agricultural zoning classifications or uses unless said property was annexed into the incorporated limits of a city,
town, or village ten years prior to the adoption of the ordinance approving the redevelopment plan for such
greenfield area;

(8)  "Municipality", a city, village, or incorporated town or any county of this state.  For redevelopment areas
or projects approved on or after December 23, 1997, "municipality" applies only to cities, villages, incorporated towns
or counties established for at least one year prior to such date; 

[(8)] (9)  "Obligations", bonds, loans, debentures, notes, special certificates, or other evidences of indebtedness
issued by a municipality to carry out a redevelopment project or to refund outstanding obligations; 

[(9)] (10)  "Ordinance", an ordinance enacted by the governing body of a city, town, or village or a county or
an order of the governing body of a county whose governing body is not authorized to enact ordinances; 

[(10)] (11)  "Payment in lieu of taxes", those estimated revenues from real property in the area selected for a
redevelopment project, which revenues according to the redevelopment project or plan are to be used for a private use,
which taxing districts would have received had a municipality not adopted tax increment allocation financing, and which
would result from levies made after the time of the adoption of tax increment allocation financing during the time the
current equalized value of real property in the area selected for the redevelopment project exceeds the total initial
equalized value of real property in such area until the designation is terminated pursuant to subsection 2 of section
99.850; 

[(11)] (12)  "Redevelopment area", an area designated by a municipality, in respect to which the municipality
has made a finding that there exist conditions which cause the area to be classified as a blighted area, a conservation area,
an economic development area, an enterprise zone pursuant to sections 135.200 to 135.256, RSMo, or a combination
thereof, which area includes only those parcels of real property directly and substantially benefited by the proposed
redevelopment project; 

[(12)] (13)  "Redevelopment plan", the comprehensive program of a municipality for redevelopment intended
by the payment of redevelopment costs to reduce or eliminate those conditions, the existence of which qualified the
redevelopment area as a blighted area, conservation area, economic development area, or combination thereof, and to
thereby enhance the tax bases of the taxing districts which extend into the redevelopment area.  Each redevelopment plan
shall conform to the requirements of section 99.810; 

[(13)] (14)  "Redevelopment project", any development project within a redevelopment area in furtherance of
the objectives of the redevelopment plan; any such redevelopment project shall include a legal description of the area
selected for the redevelopment project; 

[(14)] (15)  "Redevelopment project costs" include the sum total of all reasonable or necessary costs incurred
or estimated to be incurred, and any such costs incidental to a redevelopment plan or redevelopment project, as
applicable.  Such costs include, but are not limited to, the following: 

(a)  Costs of studies, surveys, plans, and specifications; 
(b)  Professional service costs, including, but not limited to, architectural, engineering, legal, marketing,

financial, planning or special services.  Except the reasonable costs incurred by the commission established in section
99.820 for the administration of sections 99.800 to 99.865, such costs shall be allowed only as an initial expense which,
to be recoverable, shall be included in the costs of a redevelopment plan or project; 

(c)  Property assembly costs, including, but not limited to, acquisition of land and other property, real or
personal, or rights or interests therein, demolition of buildings, and the clearing and grading of land; 

(d)  Costs of rehabilitation, reconstruction, or repair or remodeling of existing buildings and fixtures; 
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(e)  Initial costs for an economic development area; 
(f)  Costs of construction of public works or improvements; 
(g)  Financing costs, including, but not limited to, all necessary and incidental expenses related to the issuance

of obligations, and which may include payment of interest on any obligations issued pursuant to sections 99.800 to
99.865 accruing during the estimated period of construction of any redevelopment project for which such obligations
are issued and for not more than eighteen months thereafter, and including reasonable reserves related thereto; 

(h)  All or a portion of a taxing district's capital costs resulting from the redevelopment project necessarily
incurred or to be incurred in furtherance of the objectives of the redevelopment plan and project, to the extent the
municipality by written agreement accepts and approves such costs; 

(i)  Relocation costs to the extent that a municipality determines that relocation costs shall be paid or are
required to be paid by federal or state law; 

(j)  Payments in lieu of taxes; 
[(15)] (16)  "Special allocation fund", the fund of a municipality or its commission which contains at least two

separate segregated accounts for each redevelopment plan, maintained by the treasurer of the municipality or the
treasurer of the commission into which payments in lieu of taxes are deposited in one account, and economic activity
taxes and other revenues are deposited in the other account; 

[(16)] (17)  "Taxing districts", any political subdivision of this state having the power to levy taxes; 
[(17)] (18)  "Taxing districts' capital costs", those costs of taxing districts for capital improvements that are

found by the municipal governing bodies to be necessary and to directly result from the redevelopment project; and 
[(18)] (19)  "Vacant land", any parcel or combination of parcels of real property not used for industrial,

commercial, or residential buildings.

99.841.  1.  Notwithstanding the provisions of sections 99.800 to 99.865 to the contrary, no new tax
increment financing project shall be authorized in any greenfield area, as such term is defined in section 99.805,
that is located within a city not within a county or any county subject to the authority of the East West Gateway
Council of Governments.  Municipalities not subject to the authority of the East West Gateway Council of
Governments may authorize tax increment finance projects in greenfield areas."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 15

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 157, Section 620.1881, Line 14, by inserting after all of said line the following:

"(a)  The qualified company did not receive any state or federal benefits, incentives, or tax relief or
abatement in locating its facility in a flood plain;"; and 

Further renumber the remaining paragraphs accordingly.

Senate Amendment No. 16

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 151, Section 620.1881, Line 28 of said page, by inserting after "benefit." the following:

"Any taxpayer who is awarded benefits under this program who knowingly hires individuals who are not
allowed to work legally in the United States shall immediately forfeit such benefits and shall repay the state an
amount equal to any state tax credits already redeemed and any withholding taxes already retained.".

Senate Amendment No. 17

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 13, Section 32.115, Line 9, by inserting immediately after all of said line the following:

"99.825.  1.  Prior to the adoption of an ordinance proposing the designation of a redevelopment area, or
approving a redevelopment plan or redevelopment project, the commission shall fix a time and place for a public hearing
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and notify each taxing district located wholly or partially within the boundaries of the proposed redevelopment area, plan
or project.  At the public hearing any interested person or affected taxing district may file with the commission written
objections to, or comments on, and may be heard orally in respect to, any issues embodied in the notice.  The
commission shall hear and consider all protests, objections, comments and other evidence presented at the hearing.  The
hearing may be continued to another date without further notice other than a motion to be entered upon the minutes
fixing the time and place of the subsequent hearing.  Prior to the conclusion of the hearing, changes may be made in the
redevelopment plan, redevelopment project, or redevelopment area, provided that each affected taxing district is given
written notice of such changes at least seven days prior to the conclusion of the hearing.  After the public hearing but
prior to the adoption of an ordinance approving a redevelopment plan or  redevelopment project, or designating a
redevelopment area, changes may be made to the redevelopment plan, redevelopment projects or redevelopment areas
without a further hearing, if such changes do not enlarge the exterior boundaries of the redevelopment area or areas, and
do not substantially affect the general land uses established in the redevelopment plan or substantially change the nature
of the redevelopment projects, provided that notice of such changes shall be given by mail to each affected taxing district
and by publication in a newspaper of general circulation in the area of the proposed redevelopment not less than ten days
prior to the adoption of the changes by ordinance.  After the adoption of an ordinance approving a redevelopment plan
or redevelopment project, or designating a redevelopment area, no ordinance shall be adopted altering the exterior
boundaries, affecting the general land uses established pursuant to the redevelopment plan or changing the nature of the
redevelopment project without complying with the procedures provided in this section pertaining to the initial approval
of a redevelopment plan or redevelopment project and designation of a redevelopment area.  Hearings with regard to a
redevelopment project, redevelopment area, or redevelopment plan may be held simultaneously.  

2.  If, after concluding the hearing required under this section, the commission makes a recommendation
under section 99.820 in opposition to a proposed redevelopment plan, redevelopment project, or designation of
a redevelopment area, or any amendments thereto, a municipality desiring to approve such project, plan,
designation, or amendments shall do so only upon a two-thirds majority vote of the governing body of such
municipality.

3.  Tax incremental financing projects within an economic development area shall apply to and fund only the
following infrastructure projects: highways, roads, streets, bridges, sewers, traffic control systems and devices, water
distribution and supply systems, curbing, sidewalks and any other similar public improvements, but in no case shall it
include buildings."; and 

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 18

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 50, Section 135.600, Line 11, by striking the number “two” and inserting in lieu thereof the number “three”; and

Further amend said section, Page 51, Line 7, by inserting after all of said line the following:

“9. Notwithstanding any other law to the contrary, any tax credits granted under this section may be
assigned, transferred, sold, or otherwise conveyed without consent or approval.”.

Senate Amendment No. 19

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 9, Section 32.115, Line 25, by inserting immediately after the number "32.125" the following:

"and section 135.571, RSMo, with the first one hundred thousand dollars in tax credits remaining to be
issued as provided under section 135.571, RSMo"; and 

Further amend said bill, Page 47, Section 135.562, Line 25, by inserting immediately after all of said line the
following:

"135.571.  1.  As used in this section, the following terms shall mean:
(1)  "Contribution", a payment, gift, loan, advance, deposit, or donation of money or anything of value

for the purpose of supporting membership organizations created under chapter 355, RSMo, for the purpose of
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preserving sites located within the state associated with the Civil War.  A contribution of anything of value shall
be deemed to have a money value equivalent to the fair market value.  "Contribution" includes, but is not limited
to:

(a)  A taxpayer's own money or property used in support of an eligible organization for the preservation
of Missouri's Civil War sites other than expense of the taxpayer's food, lodging, or travel;

(b)  Payment by a taxpayer to compensate another person for services rendered to preserve Missouri's
Civil War sites, which has been approved by an eligible organization;

(c)  Donation of goods and services, including the gift of advertising space in a brochure, booklet,
program, pamphlet, or signs to an eligible organization;

(d)  Donation of money, goods, property, or services for the creation of signs, pathways, parking, lighting,
landscaping, National Register Designation, and environmental and appraisal costs associated with the
preservation of Missouri's Civil War sites approved by an eligible organization;

(e)  Payments made or services rendered to an eligible organization, its affiliate, or agent for the
acquisition of trademark rights, and consulting by employees and agents of a taxpayer;

(f)  Facilities, office space, or equipment supplied by any person without charge or at reduced charges,
except gratuitous space for meeting purposes which is made available regularly to the public, to an eligible
organization for purposes of the preservation of Missouri's Civil War sites;

(2)  "Department", the Missouri department of economic development;
(3)  "Director", the director of the Missouri department of economic development;
(4)  "Eligible organization", a membership organization created under chapter 355, RSMo, having among

its purposes according to its article of incorporation the preservation of sites located within the state associated
with the Civil War, and having been in existence for two years prior to application for certification under this
section;

(5)  "State Tax Liability", in the case of a business taxpayer, any liability incurred by such taxpayer
pursuant to the provisions of chapters 143, 147, and 153, RSMo, and related provisions, and in the case of an
individual taxpayer, any liability incurred by such taxpayer pursuant to the provisions of chapter 143, RSMo,
excluding sections 143.191 to 143.265, RSMo, and related provisions;

(6)  "Taxpayer", a person, firm, a partner in a firm, corporation, or a shareholder in an S corporation
doing business in the state of Missouri and subject to the state income tax imposed by the provisions of chapter
143, RSMo, or a corporation subject to the annual corporation franchise tax imposed by the provisions of chapter
147, RSMo, or an insurance company paying an annual tax on its gross premium receipts in this state, or other
financial institution paying taxes to the state of Missouri or any political subdivision of this state under the
provisions of chapter 148, RSMo, or an individual subject to the state income tax imposed by the provisions of
chapter 143, RSMo;

2.  For tax years beginning on or after January 1, 2008, a taxpayer shall be allowed a credit in an amount
equal to fifty percent of the amount of contribution made to an eligible organization for the preservation of
Missouri's Civil War sites.  The tax credit authorized by this section shall be fully transferrable, assignable, and
saleable.  In the case where the credits issued under this section to a taxpayer exceed such taxpayer's tax liability,
the excess shall not result in a refund.  Such excess credit may be carried forward the next five years until fully
claimed.  In no case shall the amount of tax credit issued under this section exceed one hundred thousand dollars
in any given tax year.  In no case shall a taxpayer receive more than twenty-five thousand dollars in tax credits
issued under this section in any given tax year.  To the extent there are tax credits remaining unissued under
subsection 2 of section 32.115, RSMo, the first one hundred thousand dollars of tax credits remaining shall be
made available for issuance under this section.

3.  An organization desiring certification by the department as an eligible organization shall make
application to the department.  The department shall examine the organization and determine eligibility as
provided in this section.  Upon certification, the department shall notify the director of the department of revenue
as to the organization's eligibility under the provisions of this section.

4.  The department and the department of revenue shall promulgate rules necessary for the
implementation of the provisions of this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section
536.010, RSMo, that is created under the authority delegated in this section shall become effective only if it
complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028,
RSMo.  This section and chapter 536, RSMo, are nonseverable and if any of the powers vested with the general
assembly pursuant to chapter 536, RSMo, to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule
are subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted
after August 28, 2007, shall be invalid and void."; and 
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Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 20

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 135, Section 620.495, Line 27, by inserting after all of said line the following:

“620.504. 1. There is hereby established the “Missouri Workforce Investment Board”, hereinafter
referred to as “the board” in sections 620.504 to 620.509.

2. The purpose of the board is to provide workforce investment activities, through statewide and local
workforce investment systems, that increase the employment, retention, and earnings of participants, and increase
occupational skill attainment by participants, and, as a result, improve the quality of the workforce, reduce
welfare dependency, and enhance the productivity and competitiveness of the state of Missouri. The board shall
be the state's advisory board pertaining to workforce preparation policy.

3. The board shall meet the requirements of the federal Workforce Investment Act of 1998, hereinafter
referred to as the “WIA”, P.L. 105-220, as amended. Should another federal law supplant the “WIA”, all
references in sections 620.504 to 620.509 to the WIA shall apply as well to the new federal law.

4. Composition of the board shall comply with the WIA. board members appointed by the governor shall
be subject to the advice and consent of the senate. Consistent with the requirements of the WIA, the governor
shall designate one member of the board to be its chairperson.

5. Except as otherwise provided in subsection 6 of this section, each member of the board shall serve for
a term of four years, subject to the pleasure of the governor, and until a successor is duly appointed. In the event
of a vacancy on the board, the vacancy shall be filled in the same manner as the original appointment and said
replacement shall serve the remainder of the original appointee's unexpired term.

6. Of the members initially appointed to the board, one-fourth shall be appointed for a term of four years,
one-fourth shall be appointed for a term of three years, one-fourth shall be appointed for a term of two years, and
one-fourth shall be appointed for a term of one year.

7. Board members shall receive no compensation, but shall be reimbursed for all necessary expenses
actually incurred in the performance of their duties.

620.507. 1. The board shall establish bylaws governing its organization, operation, and procedure
consistent with sections 620.504 to 620.509, RSMo, and consistent with the WIA.

2. The board shall meet at least four times each year at the call of the chairperson.
3. In order to assure objective management and oversight, the board shall not operate programs or

provide services directly to eligible participants, but shall exist solely to plan, coordinate, and monitor the
provisions of such programs and services. A member of the board may not vote on a matter under consideration
by the board that regards the provision of services by the member or by an entity that the member represents
or would provide direct financial benefit to the member or the immediate family of the member. A member of
the board may not engage in any other activity determined by the governor to constitute a conflict of interest.

4. The composition and the roles and responsibilities of the board membership may be amended to
comply with any succeeding federal or state legislative or regulatory requirements governing workforce
investment activities, except that the procedure for such change shall be outlined in state rules and regulations
and adopted in the bylaws of the board.

5. The department of economic development shall provide professional, technical, and clerical staff for
the board.

6. The board may promulgate any rules and regulations necessary to administer the provisions of sections
620.504 to 620.509. Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created
under the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of
the provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028, RSMo. This section and chapter 536,
RSMo, are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536,
RSMo, to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held
unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007,
shall be invalid and void.

620.509. 1. The board shall assist the governor with the functions described in section 111(d) of the WIA
29 U.S.C. 2821d and any regulations issued pursuant to the WIA.
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2. The board shall submit an annual report of its activities to the governor, the speaker of the house of
representatives, and the president pro tern of the senate no later than January thirty-first of each year.

3. Nothing in sections 620.504 to 620.509 shall be construed to require or allow the board to assume or
supersede the statutory authority granted to, or impose any duties or requirements on, the state coordinating
board for higher education, the governing boards of the state's public colleges and universities, the state board
of education, or any local educational agencies.”; and

Further amend said bill, Page 163, Section 620.1881, Line 3 of said page, by inserting after all of said line the
following:

“[620.521. Sections 620.521 to 620.530 shall be known and may be cited as the
“Missouri Training and Employment Council Act”.] 

[620.523. 1. There is hereby established the “Missouri Training and Employment
Council”. 

2. The Missouri training and employment council shall study and make
recommendations regarding the improvement of the state's job training service delivery
network. Such recommendations will consider improved federal and state resource use and
expanded coordination of state job training and employment activities with other related
activities. Using the results of interdepartmental collaboration at early stages of policy
formation, the council shall propose a statewide training and employment policy and a
periodically updated plan of services for achieving Missouri's objective of full employment.
The council shall serve as a forum for public and private sector representation to encourage
cooperative uses of training and employment funding, facilities and staff resources for a more
comprehensive and coordinated statewide system. 

3. The Missouri training and employment council shall consist of thirty members
appointed by the governor with the advice and consent of the senate. The governor shall
designate one nongovernmental member to be chairman. The council shall be composed as
follows: 

(1) Thirty percent of the membership shall be representatives of business, industry
and agriculture, including individuals who are representatives of business, industry, and
agriculture on private industry councils, job service employer committees or local education
advisory committees within the state; 

(2) Thirty percent of the membership shall be: 
(a) Members of the general assembly and state agencies and organizations. One

representative each from the department of economic development, the department of
elementary and secondary education, the department of labor and industrial relations and the
department of social services shall be appointed; 

(b) Representatives of the units or consortia of units of general local government
which shall be nominated by the chief elected officials of the units or consortia of units of
local government and the representatives of local educational agencies who shall be
nominated by local educational agencies. One community college president or chancellor,
one representative of the state council on vocational education and one director of an area
vocational school shall be appointed to the council. To the extent feasible, such appointees
shall have knowledge of or experience with economic development, job training, education
or related areas; 

(3) Thirty percent of the membership shall be representatives of organized labor and
representatives of community-based organizations in the state; 

(4) Ten percent of the membership shall be representatives of the general public.

The composition and the roles and responsibilities of the Missouri training and employment
council membership may be amended to comply with any succeeding federal or state
legislative or regulatory requirements governing training and employment programs, except
that the procedure for such change shall be outlined in state rules and regulations and adopted
in the bylaws of the council. 
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4. Each member of the council shall serve for a term of four years and until a
successor is duly appointed; except that, of the members first appointed, six members shall
serve for a term of four years, eight members shall serve for a term of three years, eight
members shall serve for a term of two years and eight members shall serve for a term of one
year. Each member shall continue to serve until a successor is duly appointed. The council
shall meet at least four times each year at the call of the chairman. 

5. The members of the council shall receive no compensation, but shall be
reimbursed for all necessary expenses actually incurred in the performance of their official
duties.]

 
[620.527. 1. The Missouri training and employment council shall: 
(1) Review studies of occupational trends, employment supply and demand,

industry growth, job training program participation, labor force literacy and early warning
signals that industries are beginning to decline or are in danger of closing; 

(2) Report to the governor and to the general assembly regarding statewide training
and employment policies which have been developed in concert with interagency assistance
from the department of economic development, the department of elementary and secondary
education, the department of labor and industrial relations, the department of social services
and other agencies delivering training and employment services; 

(3) Prepare and submit to appropriate state and local agencies a statewide plan for
full-employment services including such activities as labor exchange, job training or
retraining, job development, job placement services and labor force literacy; 

(4) Work through various state agencies delivering training and employment
services to review interagency coordination and program effectiveness; 

(5) Review and report to the governor innovative proposals for training and
employment programs; and 

(6) Encourage the participation of government, business and industry, and unions
or other labor organizations, for providing assistance to dislocated workers, in communities
where plant closures occur. 

2. The roles, responsibilities and duties of the Missouri job training coordinating
council established by Missouri executive order 88-8 are hereby assigned to the Missouri
training and employment council. The Missouri training and employment council shall
perform all council functions required by the federal Job Training Partnership Act, as
amended, as well as the expanded requirements defined by sections 620.521 to 620.530.]

 
[620.528. No later than September 1, 1992, the Missouri training and employment

council shall submit to the governor and to the general assembly a proposed statewide
training and employment policy. This policy shall address public and private participation
toward achieving Missouri's objective of full employment. The policy shall also address
methods to improve federal and state resource use in the providing of job training services
and coordination of training and employment activities with other related activities.]

 
[620.529. 1. The Missouri training and employment council shall prepare and

recommend a statewide training and employment plan for consideration by appropriate state
and local agencies by 1993. The plan shall be reviewed annually and updated periodically
and shall propose implementation timetables, measurable objectives and specific courses of
action. The plan shall describe possible cooperative uses of training and employment
funding, facilities and staff resources whenever feasible and shall focus on the development
of a more coordinated training and employment delivery system. 

2. The plan shall include provisions to accomplish the following objectives by the
administering agencies: 

(1) Provide a streamlined intake and assessment process for persons seeking training
and employment assistance; 

(2) Target appropriate skill areas for training so that persons are trained for positions
expected to exist in the labor market; 
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(3) Allow workers with obsolete or inadequate skills to have their skills upgraded
while retaining employment; 

(4) Retrain workers displaced by high technology industry and plant closings to
reenter the Missouri workforce; 

(5) Involve business and industry in the planning, operation and evaluation of
training programs; 

(6) Encourage and assist local educational agencies, vocational technical schools
and post-secondary institutions to coordinate their curricula and course selections with the
changing needs of business and industry; 

(7) Develop programs to improve the use of apprenticeship as a method of
instruction in Missouri. 

3. The objectives listed in subsection 2 of this section shall be the foundation for
interagency efforts to coordinate services and offer programs which maximize resources to
meet Missouri's workforce needs while recognizing various agency roles and
responsibilities.]

 
[620.530. 1. The division of job development and training shall provide

professional, technical and clerical staff support and resources to the Missouri training and
employment council; administer training programs authorized under the federal Job Training
Partnership Act; administer programs authorized under sections 620.470 to 620.481; and
administer such other federal or state job development and training programs as are assigned
to the division. 

2. The division shall promulgate rules and regulations necessary to carry out its
responsibility to the Missouri training and employment council and to develop the plans and
policies adopted by the council. No rule or portion of a rule promulgated under the authority
of sections 620.470 to 620.570 shall become effective unless it has been promulgated
pursuant to the provisions of section 536.024, RSMo.]

 
[620.537. 1. The department of economic development shall commission a new

targeted industries study to identify those general areas of the Missouri economy where
growth and increased employment is likely to occur in the next decade, and to ascertain
necessary, associated work force skills and requirements. The completed study shall be
distributed to all Missouri state agencies which provide job training services in order to
promote collaboration in the development of employment projections and in the delivery of
training services, and to any local economic development agency requesting a copy of such
study. 

2. The Missouri training and employment council, in conjunction with the state's
private industry councils, the state's community colleges, the state's area vocational technical
schools, community action agencies, as defined in section 660.370, RSMo, the department
of economic development, the department of elementary and secondary education, the
department of labor and industrial relations, the department of social services, and the
Missouri state council on vocational education shall initiate a study regarding the value of
a clustered or regional focus on job training, including the establishment of customized,
technical training centers and utilization of portable equipment. Emphasis will be placed on
the determination of broad occupational training needs.]”; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Substitute Amendment No. 1
for

Senate Amendment No. 22

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Pages 122-124, Section 348.273, by striking all of said section from the bill; and

Further amend said bill, Section 348.274, Pages 124-126, by striking all of said section from the bill; and 
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Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 23

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 19, Section 99.1200, Line 11 of said page, by inserting immediately after said line the following:

"No tax credits provided under this section shall be authorized after August 28, 2013.  Any tax credits
which have been authorized on or before August 28, 2013, but not issued, may be issued, subject to the limitations
provided under this subsection, until all such authorized tax credits have been issued."; and 

Further amend said bill and section, Page 20, Lines 17-19, by striking all of such lines.

Senate Amendment No. 24

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 121, Section 208.750, Line 17, by inserting immediately after the word "RSMo," the following:

"or any nonprofit corporation formed under chapter 355, RSMo,"; and 

Further amend said bill and section, Page 122, Line 17, by inserting after all of said line the following:

"208.755.  1.  There is hereby established within the department of economic development a program to be
known as the "Family Development Account Program".  The program shall provide eligible families and individuals with
an opportunity to establish special savings accounts for moneys which may be used by such families and individuals for
education, home ownership or small business capitalization.  

2.  The department shall solicit proposals from community-based organizations seeking to administer the
accounts on a not-for-profit basis.  Community-based organization proposals shall include: 

(1)  A requirement that the individual account holder or the family of an account holder match the contributions
of a community-based organization member by contributing cash; 

(2)  A process for including account holders in decision making regarding the investment of funds in the
accounts; 

(3)  Specifications of the population or populations targeted for priority participation in the program; 
(4)  A requirement that the individual account holder or the family of an account holder attend economic literacy

seminars; 
(5)  A process for including economic literacy seminars in the family development account program; and 
(6)  A process for regular evaluation and review of family development accounts to ensure program compliance

by account holders.  
3.  In reviewing the proposals of community-based organizations, the department shall consider the following

factors: 
(1)  The not-for-profit status of such organization; 
(2)  The fiscal accountability of the community-based organization; 
(3)  The ability of the community-based organization to provide or raise moneys for matching contributions;
(4)  The ability of the community-based organization to establish and administer a reserve fund account which

shall receive all contributions from program contributors; and 
(5)  The significance and quality of proposed auxiliary services, including economic literacy seminars, and their

relationship to the goals of the family development account program.
  4.  No more than [twenty] fifteen percent of all funds in the reserve fund account may be used for administrative
costs of the program in each of the first two years of the program, and no more than [fifteen] ten percent of such funds
may be used for administrative costs for any subsequent year.  Funds deposited by account holders shall not be used for
administrative costs.
  5.  The department shall promulgate rules and regulations to implement and administer the provisions of
sections 208.750 to 208.775.  No rule or portion of a rule promulgated pursuant to the authority of sections 208.750 to
208.775 shall become effective unless it has been promulgated pursuant to the provisions of chapter 536, RSMo."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.
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Senate Amendment No. 25                

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 24, Section 100.286, Line 23 of said page, by inserting immediately after said line the following:

"135.400.  As used in sections 135.400 to 135.430, the following terms mean: 
(1)  "Certificate", a tax credit certificate issued by the department of economic development in accordance with

sections 135.400 to 135.430; 
(2)  ["Community bank", either a bank community development corporation or development bank, which are

financial organizations which receive investments from commercial financial institutions regulated by the federal reserve,
the office of the comptroller of the currency, the office of thrift supervision, or the Missouri division of finance.
Community banks, in addition to their other privileges, shall be allowed to make loans to businesses or equity
investments in businesses or in real estate provided that such transactions have associated public benefits; 

(3)  "Community development corporation", a not-for-profit corporation whose board of directors is composed
of businesses, civic and community leaders, and whose primary purpose is to encourage and promote the industrial,
economic, entrepreneurial, commercial, and civic development or redevelopment of a community or area, including the
provision of housing and community development projects that benefit low-income individuals and communities; 

(4)]  "Department", the Missouri department of economic development; 
[(5)] (3)  "Director", the director of the department of economic development, or a person acting under the

supervision of the director; 
[(6)] (4)  "Investment", a transaction in which a Missouri small business [or a community bank] receives a

monetary benefit from an investor pursuant to the provisions of sections 135.403 to 135.414; 
[(7)] (5)  "Investor", an individual, partnership, financial institution, trust or corporation meeting the eligibility

requirements of sections 135.403 to 135.414.  In the case of partnerships and nontaxable trusts, the individual partners
or beneficiaries shall be treated as the investors;

(6)  "Missouri innovation center", an innovation center created under section 348.271, RSMo;
[(8)] (7)  "Missouri small business", an independently owned and operated business as defined in Title 15

U.S.C. Section 632(a) and as described by Title 13 CFR Part 121, which is headquartered in Missouri and which employs
at least eighty percent of its employees in Missouri, except that no such small business shall employ more than one
hundred employees.  Such businesses must be involved in interstate or intrastate commerce for the purpose of
manufacturing, processing or assembling products, conducting research and development, or providing services in
interstate commerce, but excluding retail, real estate, insurance or professional services[.  For the purpose of qualifying
for the tax credit pursuant to sections 135.400 to 135.430, "Missouri small business" shall include cooperative marketing
associations organized pursuant to chapter 274, RSMo, which are engaged in the business of producing and marketing
fuels derived from agriculture commodities, without regard for whether a cooperative marketing association has more
than one hundred employees.  Cooperative marketing associations organized pursuant to chapter 274, RSMo, shall not
be required to comply with the requirements of section 135.414]; 

[(9)] (8)  "Primary employment", work which pays at least the [minimum] county average wage and which
is not seasonal or part-time; 

[(10)] (9)  "Principal owners", one or more persons who own an aggregate of fifty percent or more of the
Missouri small business and who are involved in the operation of the business as a full-time professional activity; 

[(11)] (10)  "Project", any commercial or industrial business or other economic development activity undertaken
in a target area, designed to reduce conditions of blight, unemployment or widespread reliance on public assistance
which creates permanent primary employment opportunities;

(11)  "Rural area", a county with a population of less than seventy-five thousand inhabitants or that does
not contain an individual city with a population greater than fifty thousand inhabitants according to the most
recent federal consensus;

(12)  "Small business development center", a center as referenced in section 620.1003, RSMo;
[(12)] (13)  "State tax liability", any liability incurred by a taxpayer pursuant to the provisions of chapter 143,

RSMo, chapter 147, RSMo, chapter 148, RSMo, section 375.916, RSMo, and chapter 153, RSMo, exclusive of the
provisions relating to the withholding of tax as provided for in sections 143.191 to 143.265, RSMo, and related
provisions; 

[(13)  "Target area", a group of blocks or a self-defined neighborhood where the rate of poverty in the area is
greater than twice the national poverty rate and as defined by the department of social services in conjunction with the
department of economic development.  Areas of the state satisfying the criteria of this subdivision may be designated
as a "target area" following appropriate findings made and certified by the departments of economic development and
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social services.  In making such findings, the departments of economic development and social services may use any
commonly recognized records and statistical indices published or made available by any agency or instrumentality of
the federal or state government.  No area of the state shall be a target area until so certified by the department of social
services and the revitalization plan submitted pursuant to section 208.335, RSMo, has received approval.] (14)  "Small
business tax credit review committee", a committee consisting of two representatives from the department of
economic development, two representatives from the Missouri small business development centers, and one
representative from a Missouri innovation center.  This committee shall review all applications for the Missouri
small business investment tax credit and make recommendations to the department of economic development on
the authorization of such tax credits.

135.403.  1.  Any investor who makes a qualified investment up to one hundred thousand dollars in a
Missouri small business [shall be entitled to receive] may be issued a tax credit equal to [forty] thirty percent of the
amount of the investment [or, in the case of a qualified investment in a Missouri small business in a distressed
community as defined by section 135.530, a credit equal to sixty percent of the amount of the investment, and any
investor who makes a qualified investment in a community bank or a community development corporation shall be
entitled to receive a tax credit equal to fifty percent of the amount of the investment if the investment is made in a
community bank or community development corporation for direct investment.  The total amount of tax credits available
for qualified investments in Missouri small businesses shall not exceed thirteen million dollars and at least four million
dollars of the amount authorized by this section and certified by the department of economic development shall be for
investment in Missouri small businesses in distressed communities.  Authorization for all or any part of this
four-million-dollar amount shall in no way restrict the eligibility of Missouri small businesses in distressed communities,
as defined in section 135.530, for the remaining amounts authorized within this section.  No more than twenty percent
of the tax credits available each year for investments in community banks or community development corporations for
direct investment shall be certified for any one project, as defined in section 135.400].  If the investment is in small
businesses located in a distressed community as defined in section 135.530 or in a rural area, the investor may be
issued tax credits equal to forty percent of the amount of the investment.  Effective August 28, 2007, ten million
dollars of tax credits each fiscal year shall be available for qualified investments in Missouri small businesses.
The tax credit shall be evidenced by a tax credit certificate in accordance with the provisions of sections 135.400 to
135.430 and may be used to satisfy the state tax liability of the owner of the certificate that becomes due in the tax year
in which the qualified investment is made, or in any of the ten tax years thereafter.  [When the qualified small business
is in a distressed community, as defined in section 135.530, the tax credit may also be used to satisfy the state tax liability
of the owner of the certificate that was due during each of the previous three years in addition to the year in which the
investment is made and any of the ten years thereafter.]  No investor may receive a tax credit pursuant to sections
135.400 to 135.430 unless that person presents a tax credit certificate to the department of revenue for payment of such
state tax liability.  The department of revenue shall grant tax credits in the same order as established by subsection 1 of
section 32.115, RSMo.  Subject to the provisions of sections 135.400 to 135.430, certificates of tax credit issued in
accordance with these sections may be transferred, sold or assigned by notarized endorsement thereof which names the
transferee.  

2.  [Five hundred thousand dollars in tax credits shall be available annually from the total amount of tax credits
authorized by section 32.110, RSMo, and subdivision (4) of subsection 2 of section 32.115, RSMo, as a result of
investments in community banks or community development corporations.  Aggregate investments eligible for tax credits
in any one Missouri small business shall not be more than one million dollars.  Aggregate investments eligible for tax
credits in any one Missouri small business shall not be less than five thousand dollars as of the date of issuance of the
first tax credit certificate for investment in that business.] All applications for the Missouri small business investment
tax credit shall be submitted to the department of economic development.  The small business tax credit review
committee shall review and qualify all applications for the small business investment tax credit.  The department
of economic development shall not issue any certificates without the approval of the committee.

3.  [This section and section 620.1039, RSMo, shall become effective January 1, 2001.] If the investor is an
individual, partnership, trust, or corporation meeting the eligibility requirements of sections 135.403 to 135.414,
a tax credit shall be issued if approved.  In the case of partnerships and nontaxable trusts, the individual partners
or beneficiaries shall be treated as the investors.  If the investor is a financial institution that has made a loan not
to exceed one million dollars to the qualified Missouri small business, the tax credit shall be held as a guarantee
on the loan and shall only be issued and redeemed by the financial institution if the small business defaults on the
loan within the first five years of the loan."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.
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Senate Amendment No. 2
to

Senate Amendment No. 27

AMEND Senate Amendment No. 27 to Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee
Substitute for House Bill No. 327, Page 1, Line 2 of said amendment adding after the word “following” the following:

“Section 1. No person, firm, limited liability company, or corporation shall purchase more than twenty tickets
at one time, except that any ticket issuer may allow the purchaser of any amount of tickets through a group sales office.”.

Senate Amendment No. 27

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 163, Section 620.1881, Line 3, by inserting immediately after all of said line the following: 

“[578.395. 1. Any person, firm, or corporation who resells or offers to resell any ticket for
admission, or any other evidence of the right of entry, to any public sporting event for a price in excess
of the price printed on the ticket is guilty of the offense of ticket scalping. For purposes of this section,
if a seller requires, as a precondition of the resale of a ticket, the purchase or rental of other goods or
services at a price in excess of the fair market value of such goods or services, the excess amount shall
be deemed to be part of the purchase price of the ticket. 

2. Nothing in this section shall prohibit nor shall be deemed to prohibit a seller, with consent
of the sponsor of such sporting event, from collecting a reasonable service charge from a ticket
purchaser in return for services actually rendered. 

3. Any person violating this section upon conviction shall be is guilty of a misdemeanor and,
except as provided in subsection 4 of this section, shall be punished as follows: 

(1) For the first offense, by a fine of not less than fifty dollars nor more than three hundred
dollars or by imprisonment in the county jail for a term of not less than fifteen days; 

(2) For the second offense, by a fine of not less than three hundred dollars nor more than five
hundred dollars or by imprisonment in the county jail for a term of not less than sixty days nor more
than six months; 

(3) For the third and each subsequent offense, by a fine of not less than five hundred dollars
nor more than one thousand dollars or imprisonment in the county jail for a term of not less than six
months nor more than one year. 

4. In lieu of any fine imposed under subsection 3 of this section, the court may invoke the
provisions of subsection 2 of section 560.016, RSMo, against any person convicted of a second or
subsequent offense of this section.]"; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 28

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 87, Section 135.1150, Line 14 of said page, by inserting immediately after said line the following:

"142.815.  1.  Motor fuel used for the following nonhighway purposes is exempt from the fuel tax imposed by
this chapter, and a refund may be claimed by the consumer, except as provided for in subsection (1) of this section, if
the tax has been paid and no refund has been previously issued: 

(1)  Motor fuel used for nonhighway purposes including fuel for farm tractors or stationary engines owned or
leased and operated by any person and used exclusively for agricultural purposes and including, beginning January 1,
2006, bulk sales of one hundred gallons or more of gasoline made to farmers and delivered by the ultimate vender to a
farm location for agricultural purposes only.  As used in this section, the term "farmer" shall mean any person engaged
in farming in an authorized farm corporation, family farm, or family farm corporation as defined in section 350.010,
RSMo.  At the discretion of the ultimate vender, the refund may be claimed by the ultimate vender on behalf of the
consumer for sales made to farmers and to persons engaged in construction for agricultural purposes as defined in section
142.800.  After December 31, 2000, the refund may be claimed only by the consumer and may not be claimed by the
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ultimate vender unless bulk sales of gasoline are made to a farmer after January 1, 2006, as provided in this subdivision
and the farmer provides an exemption certificate to the ultimate vender, in which case the ultimate vender may make
a claim for refund under section 142.824 but shall be liable for any erroneous refund; 

(2)  Kerosene sold for use as fuel to generate power in aircraft engines, whether in aircraft or for training, testing
or research purposes of aircraft engines; 

(3)  Diesel fuel used as heating oil, or in railroad locomotives or any other motorized flanged-wheel rail
equipment, or used for other nonhighway purposes other than as expressly exempted pursuant to another provision.  

2.  Subject to the procedural requirements and conditions set out in this chapter, the following uses are exempt
from the tax imposed by section 142.803 on motor fuel, and a deduction or a refund may be claimed: 

(1)  Motor fuel for which proof of export is available in the form of a terminal-issued destination state shipping
paper and which is either: 

(a)  Exported by a supplier who is licensed in the destination state or through the bulk transfer system; 
(b)  Removed by a licensed distributor for immediate export to a state for which all the applicable taxes and

fees (however nominated in that state) of the destination state have been paid to the supplier, as a trustee, who is licensed
to remit tax to the destination state; or which is destined for use within the destination state by the federal government
for which an exemption has been made available by the destination state subject to procedural rules and regulations
promulgated by the director; or 

(c)  Acquired by a licensed distributor and which the tax imposed by this chapter has previously been paid or
accrued either as a result of being stored outside of the bulk transfer system immediately prior to loading or as a
diversion across state boundaries properly reported in conformity with this chapter and was subsequently exported from
this state on behalf of the distributor;

The exemption pursuant to paragraph (a) of this subdivision shall be claimed by a deduction on the report of the supplier
which is otherwise responsible for remitting the tax upon removal of the product from a terminal or refinery in this state.
The exemption pursuant to paragraphs (b) and © of this subdivision shall be claimed by the distributor, upon a refund
application made to the director within three years.  A refund claim may be made monthly or whenever the claim exceeds
one thousand dollars; 

(2)  Undyed K-1 kerosene sold at retail through dispensers which have been designed and constructed to prevent
delivery directly from the dispenser into a vehicle fuel supply tank, and undyed K-1 kerosene sold at retail through
nonbarricaded dispensers in quantities of not more than twenty-one gallons for use other than for highway purposes.
Exempt use of undyed kerosene shall be governed by rules and regulations of the director.  If no rules or regulations are
promulgated by the director, then the exempt use of undyed kerosene shall be governed by rules and regulations of the
Internal Revenue Service.  A distributor or supplier delivering to a retail facility shall obtain an exemption certificate
from the owner or operator of such facility stating that its sales conform to the dispenser requirements of this subdivision.
A licensed distributor, having obtained such certificate, may provide a copy to his or her supplier and obtain undyed
kerosene without the tax levied by section 142.803.  Having obtained such certificate in good faith, such supplier shall
be relieved of any responsibility if the fuel is later used in a taxable manner.  An ultimate vendor who obtained undyed
kerosene upon which the tax levied by section 142.803 had been paid and makes sales qualifying pursuant to this
subsection may apply for a refund of the tax pursuant to application, as provided in section 142.818, to the director
provided the ultimate vendor did not charge such tax to the consumer; 

(3)  Motor fuel sold to the United States or any agency or instrumentality thereof.  This exemption shall be
claimed as provided in section 142.818; 

(4)  Motor fuel used solely and exclusively as fuel to propel school buses, as such term is defined under
subdivision (19) of section 302.010, RSMo, on the public roads and highways of this state when leased or owned
and when being operated by a public school district of this state, or leased or owned by a person under contract
with such district for the provision of bus services for educational purposes.  The exemption for use under this
subdivision shall be made available to the school district for whose educational purposes the fuel is consumed,
whether the fuel was purchased by such school district or by another under a contract to provide bus service for
such school district, upon a refund application stating that the motor fuel was purchased for the exclusive use of
the school districts.

(5)  Motor fuel used solely and exclusively as fuel to propel motor vehicles on the public roads and highways
of this state when leased or owned and when being operated by a federally recognized Indian tribe in the performance
of essential governmental functions, such as providing police, fire, health or water services.  The exemption for use
pursuant to this subdivision shall be made available to the tribal government upon a refund application stating that the
motor fuel was purchased for the exclusive use of the tribe in performing named essential governmental services; 
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[(5)] (6)  Motor fuel sold within an Indian reservation or within Indian country by a federally recognized Indian
tribe to a member of that tribe and used in motor vehicles owned by a member of the tribe within Indian country.  This
exemption does not apply to sales within an Indian reservation or within Indian country by a federally recognized Indian
tribe to non-Indian consumers or to Indian consumers who are not members of the tribe selling the motor fuel.  This
exemption shall be administered as provided in section 142.821; 

[(6)] (7)  That portion of motor fuel used to operate equipment attached to a motor vehicle, if the motor fuel
was placed into the fuel supply tank of a motor vehicle that has a common fuel reservoir for travel on a highway and for
the operation of equipment, or if the motor fuel was placed in a separate fuel tank and used only for the operation of
auxiliary equipment.  The exemption for use pursuant to this subdivision shall be claimed by a refund claim filed by the
consumer who shall provide evidence of an allocation of use satisfactory to the director; 

[(7)] (8)  Motor fuel acquired by a consumer out-of-state and carried into this state, retained within and
consumed from the same vehicle fuel supply tank within which it was imported, except interstate motor fuel users; 

[(8)] (9)  Motor fuel which was purchased tax-paid and which was lost or destroyed as a direct result of a
sudden and unexpected casualty or which had been accidentally contaminated so as to be unsalable as highway fuel as
shown by proper documentation as required by the director.  The exemption pursuant to this subdivision shall be
refunded to the person or entity owning the motor fuel at the time of the contamination or loss.  Such person shall notify
the director in writing of such event and the amount of motor fuel lost or contaminated within ten days from the date of
discovery of such loss or contamination, and within thirty days after such notice, shall file an affidavit sworn to by the
person having immediate custody of such motor fuel at the time of the loss or contamination, setting forth in full the
circumstances and the amount of the loss or contamination and such other information with respect thereto as the director
may require; 

[(9)] (10)  Dyed diesel fuel or dyed kerosene used for an exempt purpose. This exemption shall be claimed as
follows: 

(a)  A supplier or importer shall take a deduction against motor fuel tax owed on their monthly report for those
gallons of dyed diesel fuel or dyed kerosene imported or removed from a terminal or refinery destined for delivery to
a point in this state as shown on the shipping papers; 

(b)  This exemption shall be claimed by a deduction on the report of the supplier which is otherwise responsible
for remitting the tax on removal of the product from a terminal or refinery in this state; 

(c)  This exemption shall be claimed by the distributor, upon a refund application made to the director within
three years.  A refund claim may be made monthly or whenever the claim exceeds one thousand dollars."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Senate Amendment No. 29

AMEND Senate Substitute for Senate Committee Substitute for House Committee Substitute for House Bill No. 327,
Page 55, Section 135.630, Line 21 of said page, by inserting immediately after said line the following:

"135.660.  1.  This section shall be known and may be cited as the "Qualified Beef Tax Credit Act".
2.  As used in this section, the following terms mean:

(1)  "Agricultural property", any real and personal property, including but not limited to buildings,
structures, improvements, equipment, and livestock, that is used in or is to be used in this state by residents of
this state for:

(a)  The operation of a farm or ranch; and
(b)  Grazing, feeding, or the care of livestock;
(2)  "Authority", the agricultural and small business development authority established in chapter 348,

RSMo;
(3)  "Qualifying beef animal", any beef animal that is certified by the authority, that was born in this

state after August 28, 2008, that was raised and backgrounded or finished in this state by the taxpayer, and that
weighs more than four hundred fifty pounds, excluding any beef animal more than thirty months of age;

(4)  "Qualifying sale", the first time a qualifying beef animal is sold in this state after the qualifying beef
animal's weight reaches four hundred fifty pounds, and a subsequent sale if the weight of the qualifying beef
animal at the time of the subsequent sale is greater than the weight of the qualifying beef animal at the time of
the first qualifying sale of such beef animal;
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(5)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, RSMo, excluding withholding
tax imposed by sections 143.191 to 143.265, RSMo, or otherwise due under chapter 147, RSMo;

(6)  "Taxpayer", any individual or entity who:
(a)  Is subject to the tax imposed in chapter 143, RSMo, excluding withholding tax imposed by sections

143.191 to 143.265, RSMo, or the tax imposed in chapter 147, RSMo;
(b)  In the case of an individual, is a resident of this state; and
(c)  Owns or rents agricultural property.
3.  For all taxable years beginning on or after January 1, 2009, but ending on or before December 31,

2016, a taxpayer shall be allowed a tax credit for each qualifying sale of a qualifying beef animal.  The tax credit
amount shall be based on the qualifying beef animal's weight at the time of the first qualifying sale, and shall be
equal to ten cents per pound above four hundred fifty pounds and for a subsequent qualifying sale, ten cents per
pound above the weight of the qualifying beef animal at the time of the first qualifying sale of such beef animal
or four hundred fifty pounds, whichever weight is greater.

4.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax liability
for the taxable year for which the credit is claimed.  No tax credit claimed under this section shall be refundable.
The tax credit shall be claimed in the taxable year in which the qualifying sale of the qualifying beef occurred,
but any amount of credit that the taxpayer is prohibited by this section from claiming in a taxable year may be
carried forward to any of the taxpayer's five subsequent taxable years and carried backward to any of the
taxpayer's three previous taxable years.  The amount of tax credits that may be issued to all eligible applicants
claiming tax credits authorized in this section in a fiscal year shall not exceed ten million dollars, and the
cumulative amount of tax credits that may be issued to all eligible applicants claiming all tax credits authorized
in this section shall not exceed thirty million dollars.

5.  To claim the tax credit allowed under this section, the taxpayer shall submit to the authority an
application for the tax credit on a form provided by the authority.  The application shall be filed with the
authority at the end of each calendar year in which a qualified sale was made and for which a tax credit is claimed
under this section.  The application shall include any documentation and information required by the authority.
All required information obtained by the authority shall be confidential and not disclosed except by court order
or as otherwise provided by law.  If the taxpayer and the qualified sale meets all criteria required by this section
and is approved by the authority, the authority shall issue a tax credit certificate in the appropriate amount.  Tax
credit certificates issued under this section may be assigned, transferred, sold, or otherwise conveyed, and the new
owner of the tax credit certificate shall have the same rights in the tax credit as the original taxpayer.  Whenever
a tax credit certificate is assigned, transferred, sold or otherwise conveyed, a notarized endorsement shall be filed
with the authority specifying the name and address of the new owner of the tax credit certificate or the value of
the tax credit.

6.  Any information provided under this section shall be confidential information, to be shared with no
one except state and federal animal health officials, and shall not be subject to subpoena or other compulsory
production.

7.  The department of agriculture and the authority may promulgate rules to implement the provisions
of this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, RSMo, that is created
under the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of
the provisions of chapter 536, RSMo, and, if applicable, section 536.028, RSMo. This section and chapter 536,
RSMo, are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536,
RSMo, to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held
unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007,
shall be invalid and void.

8.  This section shall not be subject to the Missouri sunset act, sections 23.250 to 23.298, RSMo."; and

Further amend the title and enacting clause accordingly.

Emergency clause adopted.

In which the concurrence of the House is respectfully requested.
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Mr. Speaker:  I am instructed by the Senate to inform the House of Representatives that the
Senate has taken up and passed HCS HB 678.

Emergency clause adopted.

Mr. Speaker: I am instructed by the Senate to inform the House of Representatives that the
Senate has taken up and passed SS#2 SCS SB 204, entitled:

An act to repeal sections 142.031, 414.255, and 414.365, RSMo, and to enact in lieu thereof three new sections
relating to biodiesel, with penalty provisions.

In which the concurrence of the House is respectfully requested.

HOUSE BILL WITH SENATE AMENDMENTS

SS SCS HCS HB 327, as amended, relating to job development, was taken up by
Representative Richard.

Representative Richard moved that the House refuse to adopt SS SCS HCS HB 327, as
amended, and request the Senate to recede from its position and, failing to do so, grant the House
a conference.

 Which motion was adopted.

Representative Pearce assumed the Chair.

PERFECTION OF HOUSE BILL

HB 215, relating to juvenile courts, was taken up by Representative Stevenson.

Representative Bearden offered House Amendment No. 1.

House Amendment No. 1

AMEND House Bill No. 215, Page 1, Section 211.021, Line 1, by inserting immediately preceding all of said line the
following:

"167.031.  1.  Every parent, guardian or other person in this state having charge, control or custody of a child
not enrolled in a public, private, parochial, parish school or full-time equivalent attendance in a combination of such
schools and between the ages of seven years and the compulsory attendance age for the district is responsible for
enrolling the child in a program of academic instruction which complies with subsection 2 of this section.  Any parent,
guardian or other person who enrolls a child between the ages of five and seven years in a public school program of
academic instruction shall cause such child to attend the academic program on a regular basis, according to this section.
Nonattendance by such child shall cause such parent, guardian or other responsible person to be in violation of the
provisions of section 167.061, except as provided by this section.  A parent, guardian or other person in this state having
charge, control, or custody of a child between the ages of seven years of age and the compulsory attendance age for the
district shall cause the child to attend regularly some public, private, parochial, parish, home school or a combination
of such schools not less than the entire school term of the school which the child attends; except that: 
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(1)  A child who, to the satisfaction of the superintendent of public schools of the district in which he resides,
or if there is no superintendent then the chief school officer, is determined to be mentally or physically incapacitated may
be excused from attendance at school for the full time required, or any part thereof; 

(2)  A child between fourteen years of age and the compulsory attendance age for the district may be excused
from attendance at school for the full time required, or any part thereof, by the superintendent of public schools of the
district, or if there is none then by a court of competent jurisdiction, when legal employment has been obtained by the
child and found to be desirable, and after the parents or guardian of the child have been advised of the pending action;
or 

(3)  A child between five and seven years of age shall be excused from attendance at school if a parent, guardian
or other person having charge, control or custody of the child makes a written request that the child be dropped from the
school's rolls.  

2.  (1)  As used in sections 167.031 to 167.071, a "home school" is a school, whether incorporated or
unincorporated, that: 

(a)  Has as its primary purpose the provision of private or religious-based instruction; 
(b)  Enrolls pupils between the ages of seven years and the compulsory attendance age for the district, of which

no more than four are unrelated by affinity or consanguinity in the third degree; and 
(c)  Does not charge or receive consideration in the form of tuition, fees, or other remuneration in a genuine

and fair exchange for provision of instruction.  
(2)  As evidence that a child is receiving regular instruction, the parent shall, except as otherwise provided in

this subsection: 
(a)  Maintain the following records: 
a.  A plan book, diary, or other written record indicating subjects taught and activities engaged in; and 
b.  A portfolio of samples of the child's academic work; and 
c.  A record of evaluations of the child's academic progress; or 
d.  Other written, or credible evidence equivalent to subparagraphs a., b. and c.; and 
(b)  Offer at least one thousand hours of instruction, at least six hundred hours of which will be in reading,

language arts, mathematics, social studies and science or academic courses that are related to the aforementioned subject
areas and consonant with the pupil's age and ability.  At least four hundred of the six hundred hours shall occur at the
regular home school location.  

(3)  The requirements of subdivision (2) of this subsection shall not apply to any pupil above the age of sixteen
years.  

3.  Nothing in this section shall require a private, parochial, parish or home school to include in its curriculum
any concept, topic, or practice in conflict with the school's religious doctrines or to exclude from its curriculum any
concept, topic, or practice consistent with the school's religious doctrines.  Any other provision of the law to the contrary
notwithstanding, all departments or agencies of the state of Missouri shall be prohibited from dictating through rule,
regulation or other device any statewide curriculum for private, parochial, parish or home schools.  

4.  A school year begins on the first day of July and ends on the thirtieth day of June following.  
5.  The production by a parent of a daily log showing that a home school has a course of instruction which

satisfies the requirements of this section or, in the case of a pupil over the age of sixteen years who attended a
metropolitan school district the previous year, a written statement that the pupil is attending home school in compliance
with this section shall be a defense to any prosecution under this section and to any charge or action for educational
neglect brought pursuant to chapter 210, RSMo.  

6.  As used in sections 167.031 to 167.051, the term "compulsory attendance age for the district" shall mean:
(1)  Seventeen years of age for any metropolitan school district for which the school board adopts a resolution

to establish such compulsory attendance age; provided that such resolution shall take effect no earlier than the school
year next following the school year during which the resolution is adopted; and 

(2)  Sixteen years of age in all other cases. 

The school board of a metropolitan school district for which the compulsory attendance age is seventeen years may adopt
a resolution to lower the compulsory attendance age to sixteen years; provided that such resolution shall take effect no
earlier than the school year next following the school year during which the resolution is adopted.  

[7.  The provisions of this section shall apply to any parent, guardian, or other person in this state having charge,
control, or custody of a child between the ages of fifteen and eighteen if such child has not received a high school
diploma or its equivalent and a court order has been issued as to such child under section 211.034, RSMo.]"; and
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Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 36, by inserting after the word "law" the
following: 

 "prior to attaining the age of seventeen years"; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 36, by inserting immediately preceding the
second occurrence of the word "or" a bracket "["; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 37, by inserting immediately following the
first occurrence of the word "ordinance" a closed bracket "]"; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 37, by inserting after the first occurrence of
the word "or" the following:

"involving any child or person who is alleged to have violated"; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 37, by inserting immediately following the
word "any" the following:

"municipal ordinance prior to attaining the age of eighteen years"; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 37, by inserting immediately preceding the
word "person" a bracket "["; and

Further amend House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 38, by inserting immediately following the
word "years" a closed bracket "]"; and

Further amend House Bill No. 215, Page 6, Section 211.033, Lines 1 to 5, by deleting all of said lines and
inserting in lieu thereof the following:

"211.033.  When a child of seventeen years is arrested for a violation of the criminal code, the child shall
be treated as an adult until such time as the juvenile court and state or federal prosecuting attorney determine
the child shall be treated as a juvenile.  When a child is detained on a status offense by a law enforcement officer,
the seventeen year old shall be treated as a juvenile for all purposes until such time as the individual is charged
with a criminal code violation or certified as an adult.  Except in such cases and cases of children transferred to
a court of general jurisdiction under section 211.071, no person under the age of [seventeen] eighteen years[, except
those transferred to the court of general jurisdiction under the provisions of section 211.071] shall be detained in a jail
or other adult detention facility as that term is defined in section 211.151.  A traffic court judge may request the juvenile
court to order the commitment of a person under the age of [seventeen] eighteen to a juvenile detention facility."; and

Further amend House Bill No. 215, Page 6, Section 211.041, Line 1, by inserting immediately preceding all
of said line, the following:

"211.034. [1.  Any parent, legal guardian, or other person having legal custody of a minor child may, at any
time after the minor child attains fifteen years of age and before the minor child attains eighteen years of age, petition
the circuit court for the county where the minor child and parent, legal guardian, or other person having legal custody
of the minor child reside to extend the jurisdiction of the juvenile court until the minor child reaches the age of eighteen
years.  

2.  The petition shall be accompanied by verified proof of service on the minor child and certified copies of
documents demonstrating that the petitioner is the parent, legal guardian, or other legal custodian of the minor child.
If the petitioner is not the natural parent of the minor child, the petition shall be accompanied by: 

(1)  An affidavit from at least one of the child's natural parents consenting to the granting of the petition; or 
(2)  An affidavit from the petitioner stating that the natural parents: 
(a)  Are deceased; 
(b)  Have been declared legally incompetent; 
(c)  Have had their parental rights as to the minor child terminated by a court of competent jurisdiction; 
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(d)  Have voluntarily surrendered their parental rights as to the minor child; 
(e)  Have abandoned the minor child; 
(f)  Are unknown; or 
(g)  Are otherwise unavailable, in which case, the affidavit shall state the reasons why the natural parents are

unavailable.  

In all cases where any parent, legal guardian, or other person having legal custody of a minor child petitions the court
to extend the jurisdiction of the juvenile court until the minor child's eighteenth birthday, the court shall appoint an
attorney to represent the minor child.  An individual filing the petition shall pay the attorney fees of the minor child. 

3.  Upon the filing of a petition under this section and a determination by the court in favor of the petitioner,
the circuit court shall issue an order declaring that the minor child shall remain under the jurisdiction of the juvenile court
for all purposes under state law until the minor child reaches eighteen years of age; except that, for purposes of criminal
law and procedure, including arrest, prosecution, trial, and punishment, if the minor is certified as an adult, the minor
shall remain a certified adult despite the issuance of a court order under this section.  Such minor child shall be subject
to the compulsory school attendance requirements of section 167.031, RSMo, until the minor child receives a high school
diploma or its equivalent, or reaches eighteen years of age.  The court order shall be filed with the circuit clerk for the
county where the petitioner resides.  

4.]  Nothing in this section shall be construed as creating any civil or criminal liability for any law enforcement
officer, juvenile officer, school personnel, or court personnel for any action taken or failure to take any action involving
a minor child who remains under the jurisdiction of the juvenile court under this section if such action or failure to take
action is based on a good faith belief by such officer or personnel that the minor child is not under the jurisdiction of the
juvenile court."; and

Further amend House Bill No. 215, Page 6, Section 211.061, Line 4, by inserting at the end of said line the
following: 
 

"If the child is seventeen years of age, the juvenile court or juvenile officer shall treat the child as a
juvenile unless and until such time as the state or federal prosecuting attorney for the county charges the child
with a criminal violation of state law."; and

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly.

Representative Bringer offered House Substitute Amendment No. 1 for House
Amendment No. 1.

House Substitute Amendment No. 1
for

House Amendment No. 1

AMEND House Bill No. 215, Page 3, Section 211.031, Line 38, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof the
word "seventeen"; and

Further amend Page 6, Section 211.033, Line 1, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof the word
"seventeen,"; and

Further amend Page 6, Line 5, Section 211.033, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof the word
"seventeen"; and

Further amend Page 6, Section 211.041, Line 12, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof the word
"seventeen"; and

Further amend Page 6, Section 211.061, Line 7, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof the word
"seventeen"; and
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Further amend Page 7, Section 211.071, Line 2, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof "seventeen";
and

Further amend Section 211.071, Page 15, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof "seventeen"; and

Further amend Page 9, Section 211.073, Line 1, by deleting "eighteen" and inserting in lieu thereof "seventeen".

HB 215, with House Substitute Amendment No. 1 for House Amendment No. 1, and
House Amendment No. 1, pending, was laid over.

REFERRAL OF HOUSE CONCURRENT RESOLUTION

The following House Concurrent Resolution was referred to the Committee indicated:

HCR 54  -  Rules

REFERRAL OF HOUSE BILL

The following House Bill was referred to the Committee indicated:

HB 19  -  Budget

COMMITTEE REPORTS

Committee on Fiscal Review, Chairman Guest reporting:

Mr. Speaker: Your Committee on Fiscal Review, to which was referred HCS HB 159 (Fiscal
Note), begs leave to report it has been furnished an updated fiscal note and does not require
fiscal review.

Mr. Speaker: Your Committee on Fiscal Review, to which was referred HCS HB 827 (Fiscal
Note), begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Fiscal Review, to which was referred HB 916 (Fiscal
Note), begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Fiscal Review, to which was referred HCS HBs 952 &
674 (Fiscal Note), begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Fiscal Review, to which was referred SCS SB 16 (Fiscal
Note), begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Committee on Insurance Policy, Chairman Yates reporting:

Mr. Speaker: Your Committee on Insurance Policy, to which was referred SCS SB 66, begs
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to Rule
25(21)(f) be referred to the Committee on Rules.
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Special Committee on Immigration, Chairman Nolte reporting:

Mr. Speaker: Your Special Committee on Immigration, to which was referred HB 1251, begs
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to Rule
25(21)(f) be referred to the Committee on Rules.

Committee on Rules, Chairman Cooper (120) reporting:

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HR 1678, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HJR 12, begs leave to report
it has examined the same and recommends that it Do Not Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS HB 17, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS HB 18, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS HB 347, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS HB 630, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HB 646, begs leave to report
it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS#2 HB 735, begs leave
to report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred HCS HB 919, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

Mr. Speaker: Your Committee on Rules, to which was referred SCS SCR 5, begs leave to
report it has examined the same and recommends that it Do Pass.

SENATE CONSENT BILLS

Pursuant to Rule 45(f), the following bills have remained on the Senate Bills for Third
Reading Consent Calendar for five legislative days without any objection, and all committee
substitutes and committee amendments thereto adopted by consent:   HCS SCS SB 272 and SB 407.
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WTHDRAWAL OF HOUSE BILLS

April 12, 2007

Adam Crumbliss
Chief Clerk
State Capitol Bldg., Rm. 306C
Jefferson City, MO 65101

Dear Mr. Crumbliss:

I wish to withdraw House Bill No. 704.

Thank you in advance for your assistance.

Sincerely,

/s/ Ray Weter
State Representative
142nd District

____________________

April 16, 2007

D. Adam Crumbliss, Chief Clerk
Missouri House of Representatives
State Capitol, Room 306C
Jefferson City, MO 65101

Dear Mr. Crumbliss:

I respectfully request that House Bill No. 1278 be withdrawn.  Thank you for your consideration of this request.

Sincerely,

/s/ Nathan D. Cooper
State Representative
District 158

The following member's presence was noted: Wright-Jones.

ADJOURNMENT

On motion of Representative Dempsey, the House adjourned until 10:00 a.m., Tuesday,
April 17, 2007.
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COMMITTEE MEETINGS

APPROPRIATIONS - EDUCATION
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 3. 
Select programs from the Department of Elementary and Secondary Education. 

BUDGET
Wednesday, April 18, 2007, 8:15 a.m. Hearing Room 3. 
Executive session may follow. 
Public hearing to be held on: HB 19

CONSERVATION AND NATURAL RESOURCES
Wednesday, April 18, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 4. 
Executive session may follow. 
Public hearing to be held on: SB 419

CORRECTIONS AND PUBLIC INSTITUTIONS
Tuesday, April 17, 2007, Hearing Room 4 upon afternoon adjournment. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: SB 502, SB 648

CRIME PREVENTION AND PUBLIC SAFETY
Tuesday, April 17, 2007, 12:00 p.m. Hearing Room 6. 
Executive session may follow. AMENDED 
Public hearings to be held on: HCR 45, HB 703, HB 885, SB 550, SB 269, SCS SB 369

ELECTIONS
Tuesday, April 17, 2007, 9:00 a.m. Hearing Room 5. 
Executive session.

HEALTH CARE POLICY
Tuesday, April 17, 2007, 12:00 p.m. Hearing Room 5. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1067, HB 682, HB 1061, HB 463

JOINT COMMITTEE ON CAPITAL IMPROVEMENTS AND LEASES OVERSIGHT
Tuesday, April 17, 2007, 1:30 p.m. Bingham Conference Room. 
Department Update - Information Only. CANCELLED 

JUDICIARY
Tuesday, April 17, 2007, 12:00 p.m. Hearing Room 1. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1135, SCS SB 67, SCS SB 163, SB 481
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LOCAL GOVERNMENT
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 6. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1091, HB 1136, HB 1058, SS SCS SB 22

SPECIAL COMMITTEE ON AGRI-BUSINESS
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 4. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1192, SS SB 417

SPECIAL COMMITTEE ON ENERGY AND ENVIRONMENT
Tuesday, April 17, 2007, Hearing Room 3 upon morning recess. 
Executive session may follow. 
Public hearing to be held on: SCS SB 328

SPECIAL COMMITTEE ON GENERAL LAWS
Wednesday, April 18, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 5. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 640, SB 19, SB 306

SPECIAL COMMITTEE ON HEALTHCARE FACILITIES
Tuesday, April 17, 2007, Hearing Room 6 upon afternoon adjournment. 
Working session on Medicaid Reform.
This session will focus on hospitals, ASO's, and managed care.
If you would like to testify call 573-751-2183. AMENDED 

SPECIAL COMMITTEE ON HEALTHCARE FACILITIES
Wednesday, April 18, 2007, 12:00 p.m. To Be Announced. 
Working session on Medicaid Reform.
This session will include long-term care, partnership, premium offset, and various other topics. 

SPECIAL COMMITTEE ON RURAL COMMUNITY DEVELOPMENT
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 7. 
Executive session.

SPECIAL COMMITTEE ON STUDENT ACHIEVEMENT
Wednesday, April 18, 2007, 9:00 a.m. Hearing Room 6. 
Executive session may follow. 
Public hearing to be held on: HB 1104

SPECIAL COMMITTEE ON TAX REFORM
Tuesday, April 17, 2007, 12:00 p.m. Hearing Room 4. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1126, SS SCS SBs 239, 24 & 445
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SPECIAL COMMITTEE ON URBAN EDUCATION REFORM
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 2. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1052, HB 1272, HB 1281

SPECIAL COMMITTEE ON VETERANS
Tuesday, April 17, 2007, 12:00 p.m. Hearing Room 7. 
Executive session may follow. AMENDED 
Public hearings to be held on: HB 1250, SB 666

TRANSPORTATION
Tuesday, April 17, 2007, 8:00 a.m. Hearing Room 1. 
Executive session may follow. 
Public hearings to be held on: HB 1117, HB 1118, SCS SBs 45 & 39, SCS SB 52, SB 549

HOUSE CALENDAR

FIFTY-EIGHTH DAY, TUESDAY, APRIL 17, 2007

HOUSE JOINT RESOLUTIONS FOR PERFECTION

1 HJR 21 - Cooper (120)
2 HCS HJR 9 - Dethrow
3 HJR 6 - Bruns
4 HCS HJR 20 - Bearden

HOUSE BILLS FOR PERFECTION - APPROPRIATIONS

1 HCS HB 17 - Icet
2 HCS HB 18 - Icet

HOUSE BILLS FOR PERFECTION

1 HCS HB 61, HA 1 to HA 1, HA 1, pending - Ruestman
2 HCS HB 90, HA 1, pending - St. Onge
3 HCS HB 889 - Emery
4 HCS HB 111, as amended, HA 2, pending - Cunningham (145)
5 HCS HB 466 - Schaaf
6 HCS HB 771 - Bearden
7 HCS HBs 180, 396 & 615 - Day
8 HCS HB 238 - Yates
9 HB 360, HSA 1 for HA 1, HA 1, pending - Robb
10 HCS HB 788 - Cooper (155)
11 HCS HB 218 - Stevenson
12 HCS HB 811 - Schad
13 HB 412 - Emery
14 HB 215, HSA 1 for HA1, HA 1, pending - Stevenson
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15 HB 432 - Schaaf
16 HCS HB 699 - Tilley
17 HCS HB 768 - St. Onge
18 HCS HB 122 - Nance
19 HCS HB 487 - Cooper (120)
20 HCS HB 493 - Baker (123)
21 HCS HB 512 - Pratt
22 HCS HB 261, as amended - Yates
23 HB 746 - Franz
24 HB 882 - Page
25 HCS HB 1002 - Fisher
26 HCS HB 124 - Nance
27 HB 134 - Guest
28 HCS HB 765, HA 1, pending - Dempsey
29 HCS HBs 807 & 690 - Baker (123)
30 HCS HB 121 - Nance
31 HB 249 - Moore
32 HCS HB 252 - Robb
33 HCS HB 417 - Cunningham (86)
34 HCS HB 478 - Dethrow
35 HCS HB 490 - Baker (123)
36 HCS HB 508 - Schaaf
37 HCS HB 709 - Dethrow
38 HB 821 - Onder
39 HCS HB 995 - Hobbs
40 HCS#2 HB 85 - Kraus
41 HCS HB 399 - Walton
42 HCS HB 624 - Wilson (119)
43 HCS#2 HB 752 - Sutherland
44 HCS HB 1000 - Storch
45 HCS HB 1044 - Deeken
46 HCS HB 244 - Wells
47 HCS HB 461 - Cooper (155)
48 HCS HB 587 - Tilley
49 HCS HB 628 - Loehner
50 HCS HB 629 - Hunter
51 HB 647 - Young
52 HCS HB 872 - Cooper (158)
53 HCS HB 913 - Cooper (120)
54 HB 932 - Grill
55 HCS HB 1055 - Sander (3 hours debate on Perfection)
56 HCS HB 948 - Schaaf
57 HCS HB 1089 - Stevenson
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HOUSE BILLS FOR THIRD READING

1 HCS HBs 365, 804 & 805, (Fiscal Review 4-03-07) - Ervin
2 HCS HB 827 - Muschany
3 HCS HB 891, (Fiscal Review 4-04-07) - Kratky
4 HCS HB 892, (Fiscal Review 4-04-07) - Kratky
5 HCS HB 159 - Bivins
6 HCS HB 329 - Cunningham (145)
7 HCS HBs 952 & 674 - Wilson (130)
8 HCS HB 98, (Fiscal Review 4-12-07) - Parson
9 HB 916 - Dougherty

HOUSE BILL FOR THIRD READING - CONSENT

HB 910 - Fares

SENATE BILL FOR SECOND READING

SS#2 SCS SB 204

HOUSE CONCURRENT RESOLUTIONS

1 HCR 28, (2-27-07, Pages 438-439) - Walton
2 HCS HCR 21, (3-29-07, Pages 852-853) - Dethrow
3 HCR 33, (3-30-07, Pages 872-873) - Guest
4 HCR 43, (4-12-07, Pages 1081-1082) - Page

SENATE BILLS FOR THIRD READING - CONSENT

1 HCS SCS SB 272 - Wasson
2 SB 407 - Deeken

 (4/12/07)

HCS SB 322 - Cooper (158)

 (4/16/07)

1 HCS SB 166 - Wood
2 SB 172 - Flook
3 HCS SB 270 - Jones (117)
4 HCS SCS SB 288, SB 152 & SCS SB 115, E.C. - Robinson
5 SB 298 - Schaaf
6 SCS SB 397 - Schaaf
7 HCS SB 127 - Schlottach
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SENATE BILLS FOR THIRD READING

1 SCS SB 16 - Pearce
2 HCS SB 30, (Fiscal Review 4-12-07), E.C. - Stevenson
3 HCS SCS SB 64, (Fiscal Review 4-12-07), E.C. - Wallace
4 HCS SB 81 - Schlottach
5 HCS SCS SB 198 - Pollock
6 SB 233 - Stevenson
7 HCS SCS SB 308, (Fiscal Review 4-12-07) - Wasson
8 HCS SB 376, E.C. - Wood
9 HCS#2 SB 406, (Fiscal Review 4-12-07) - Wallace
10 HCS SB 416 - Pratt
11 SCS SB 302 - Pratt

BILL CARRYING REQUEST MESSAGE

SS SCS HCS HB 327 (request Senate recede/grant conference), E.C. - Richard

SENATE CONCURRENT RESOLUTION

SCR 18, (3-12-07, Page 892) - Deeken

HOUSE RESOLUTION

HR 1678, (4-12-07, Page 1076) - Jones (117)


